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Estudio n23320. TENDENCIAS DE VOTO EN LA COMUNIDAD DE MADRID 2021 Abril 2021

NOTAS:

A. Los/as entrevistadores/as no ofrecen las opciones de respuesta "NO LEER?", pero las registran cuando son
mencionadas espontaneamente por las personas entrevistadas.

B. Las categorias de respuesta que muestran porcentaje 0,0 han recibido al menos una mencién en la encuesta pero,
debido a la presentacidon de resultados con 1 solo decimal y al redondeo, no llega a visualizarse el valor real. Si las
categorias no han sido respondidas por ninguna persona entrevistada, en los resultados se indica con un guion ‘-'.

C. En las preguntas P5R y P5aR se han incorporado los partidos con representacion parlamentaria, autonémica,
nacional y/o europea, y aquellos cuyas menciones representan el 0,5% o mas de las respuestas espontaneas de las
personas entrevistadas (aquellos partidos cuyas menciones no alcanzan el 0,5% han sido incluidos en la categoria 'Otro
partido').

D. En las preguntas P6R, P7R, P8R y P9R aquellos partidos cuyas menciones no alcanzan el 0,5% han sido incluidos en
la categoria 'Otro partido'.

E. En la pregunta P5R y P5aR, la opcion “Mas Pais” incluye las respuestas a Mas Pais y EQUO y la opcién “Unidas
Podemos” recoge las menciones a Podemos, Izquierda Unida y Unidas Podemos. La variable VOTO+SIMPATIA (P6a)
sigue el mismo criterio.
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Estudio n°3320. TENDENCIAS DE VOTO EN LA COMUNIDAD DE MADRID 2021 Abril 2021
Pregunta Oa
Sexo:
Sexo de la persona Edad de la persona entrevistada
TOTAL entrevistada P
Hombre Muier De18a24 De25a34 De35ad44 Ded5a54 Deb55a64 65ymas
J afios afios afos afios afios afios
Hombre 46,6 100,0 - 53,7 44,8 49,3 48,9 474 417
Mujer 53,4 - 100,0 46,3 55,2 50,7 51,1 52,6 58,3
(N) (2.304) (1.074) (1.230) (134) (268) (418) (483) (399) (602)
Pregunta 0b
¢ Qué edad tiene Ud.?
Sexo de Ia. persona Edad de la persona entrevistada
TOTAL entrevistada
. De18a24 De25a34 De35a44 Ded45a54 De55a64 65ymas
Hombre Mujer o - = o - %
afos afios afios afnos afos aifios
De 18 a 24 afios 58 6,7 5,0 100,0 - - - -
De 25 a 34 afios 11,6 11,2 12,0 - 100,0 - - -
De 35 a 44 afios 18,1 19,2 17,2 - - 100,0 - -
De 45 a 54 afios 21,0 22,0 20,1 - - - 100,0 -
De 55 a 64 afios 17,3 17,6 17,1 - - - - 100,0 -
65 y mas afios 26,1 234 28,5 - - - - - 100,0
(N) (2.304) (1.074) (1.230) (134) (268) (418) (483) (399) (602)

Pregunta 1
¢,Con qué interés esta siguiendo Ud. las noticias y temas relacionados con las proximas elecciones autonémicas en la
Comunidad de Madrid?

Sexo de la persona Edad de la persona entrevistada

TOTAL entrevistada
Hombre Mujer De 1 8 a24 De 2~5 al34 De 3§ ad4 De 4_5 a54 De 55a 64 65 y mas
afnos afnos aios afnos afnos ainos

Mucho interés 20,5 22,3 19,0 19,4 16,0 22,0 19,5 243 20,1
Bastante interés 33,8 36,2 31,6 31,3 317 35,6 34,0 30,6 359
Poco interés 314 30,3 32,4 39,6 34,3 29,7 33,7 32,8 26,6
NingUn interés 13,7 10,5 16,5 9,7 17,2 12,7 12,4 11,3 16,4
N.S. 0,2 0,3 0,2 - - 0,2 - 0,7
N.C. 0,4 0,5 0,3 - 0,7 - 0,2 1,0 0,3
(N) (2.304) (1.074) (1.230) (134) (268) (418) (483) (399) (602)

Pregunta 2
¢ Diria que Ud. es una persona a la que le interesa mucho, bastante, poco o nada la politica?

Sexo de la persona Edad de la persona entrevistada

0 entrevistada
TOTAL Hombre Mujer De 1 ~8 a24 De 2~5 al34 De 3§ ad4 De 4§ a54 De 5_5 a64 65 y mas
afos afios afos anos afos afos

Mucho 20,1 22,3 18,3 224 21,6 234 17,8 22,1 17,3
Bastante 41,2 45,6 374 36,6 35,1 45,9 43,7 41,9 394
Poco 26,6 23,5 29,3 32,8 30,6 23,9 28,8 22,3 26,2
Nada 11,1 78 14,0 8,2 12,3 6,2 9,1 12,0 15,6
N.S. 0,4 0,3 0,5 - - 0,2 0,4 08 0,5
N.C. 0,6 0,6 0,6 - 0,4 0,2 0,2 1,0 1,0
(N) (2.304) (1.074) (1.230) (134) (268) (418) (483) (399) (602)
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Pregunta 3
La situacion actual del coronavirus 4le va a influir a Ud. mucho, bastante, poco o nada en su voto en las proximas
elecciones a la Asamblea de Madrid del 4 de mayo?

Sexo de la persona Edad de la persona entrevistada

TOTAL entrevistada
Hombre Mujer De1§a24 De2_5a34 De3_5a44 De4§a54 De5_5a64 65¥més
afios aiios afios aifios afios afios

Mucho 16,3 13,9 18,5 27,6 23,9 20,3 16,8 13,3 9,3
Bastante 21,8 20,5 22,9 24,6 25,0 32,3 23,6 17,5 13,8
Poco 21,6 245 19,0 23,9 27,6 23,7 26,5 21,6 13,0
Nada 37,9 39,5 36,6 224 224 23,2 31,5 45,6 58,6
No piensa votar 0,8 0,6 11 1,5 04 0,5 0,2 1,0 1,5
N.S. 1,3 0,8 1,6 - 04 - 1,4 0,5 3,2
N.C. 0,3 0,3 0,3 - 04 - - 0,5 0,7
(N) (2.304) (1.074) (1.230) (134) (268) (418) (483) (399) (602)

Pregunta 4

Me gustaria que me dijera cual es la probabilidad de que Ud. vote en las proximas elecciones a la Asamblea de Madrid,
utilizando para ello una escala de 0 a 10, donde 0 significa 'con toda seguridad, no ira a votar' y 10 significa que 'con toda
seguridad, iré a votar'.

Sexo de la persona Edad de la persona entrevistada

TOTAL entrevistada
Hombre Mujer De 1 ~8 a24 De 2~5 a34 De 3§ a44 De 4~5 a54 De 5~5 abd4 65 y mas
anos afios afios afos afios afios

0 Con toda seguridad, no ira a votar 3,0 3,3 2,7 3,7 34 2,2 1,2 40 3,8
1 04 0,5 0,4 - 1,1 0,2 0,6 0,3 0,3
2 0,3 04 0,3 0,7 0,7 0,5 04 0,3 -
3 0,3 04 0,3 0,7 04 0,2 0,8 0,3 -
4 04 0,6 0,3 - 0,7 0,7 0,6 0,3 0,2
5 3,3 2,7 3,9 3,0 4.1 3,6 3,9 1,5 3,7
6 1,3 1,2 1,3 52 3,0 1,2 04 0,8 0,7
7 2,0 2,4 1,6 3,7 1,9 3.1 2,7 0,3 15
8 38 45 3,3 75 45 3.1 3,9 48 2,5
9 46 6,1 3,3 6,0 49 55 43 3,0 47
10 Con toda seguridad, ira a votar 80,2 77,9 82,2 69,4 75,4 79,2 81,0 84,5 82,1
N.S. 0,3 0,2 0,4 - - 0,5 - 0,3 0,7
N.C. - - - - - - - - -
(N) (2.304) (1.074) (1.230) (134) (268) (418) (483) (399) (602)
Media 9,2 9.1 9,2 8,8 8,9 9,2 9,3 9,3 9,2
Desviacion tipica 21 2,2 2,1 24 24 2,0 1,9 2,2 2,2
(N) (2.297) (1.072) (1.225) (134) (268) (416) (483) (398) (598)
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Pregunta 5R

¢A qué partido o coalicion piensa Ud. votar en las elecciones a la Asamblea de Madrid convocadas para el proximo 4 de
mayo? (RESPUESTA ESPONTANEA). (RECODIFICADA).

Sexo de la persona

Edad de la persona entrevistada

TOTAL entrevistada
Hombre Mujer De1§a24 De2_5a34 De3_5a44 De4§a54 De5_5a64 65¥més
afios aiios afios aifios afios afios

PSOE 14,1 14,4 13,8 6,0 7,5 8,9 13,7 17,0 20,9
PP 27,0 26,4 274 20,1 25,4 27,5 27,3 26,3 28,9
Ciudadanos 1,2 1,8 0,7 - 0,7 1,4 2,7 1,0 0,5
Mas Madrid 10,2 10,4 10,0 17,9 15,3 14,4 11,6 8,8 3,2
VOX 5,3 7,7 3,2 9,7 71 6,7 48 53 3,0
Unidas Podemos 6,6 8,2 5,2 6,7 8,2 6,7 5,6 9,5 47
PACMA 0,2 0,1 0,2 0,7 04 - 0,2 0,3 -
Otro partido 0,4 0,2 0,6 0,7 - 0,2 0,4 0,3 0,7
En blanco 0,9 1,0 0,8 - 1,1 1,2 14 0,8 0,5
Voto nulo 0,3 0,3 0,4 - 1.1 0,5 0,4 - 0,2
No votaria 3,2 3,5 2,8 3,7 3,7 2,2 1,7 43 4,0
No sabe todavia 19,6 16,9 22,0 28,4 22,4 23,2 20,3 17,0 15,1
N.C. 11,0 8,9 12,8 6,0 71 7,2 9,9 9,5 18,4
(N) (2.304) (1.074) (1.230) (134) (268) (418) (483) (399) (602)

(N=1.496)

SOLO A QUIENES VOTARAN A ALGUN PARTIDO PARTIDO EN LAS ELECCIONES AUTONOMICAS DE LA COMUNIDAD DE
MADRID DE 2021
(A todos excepto 'Voto nulo', 'En blanco’, 'No votaria', 'No sabe todavia' o 'N.C." en P5)

Pregunta 5aR

En el caso de que por cualquier razon finalmente no votase por el partido que me ha dicho, ¢a qué otro partido votaria
Ud.? (RESPUESTA ESPONTANEA). (RECODIFICADA).

Sexo de la persona

Edad de la persona entrevistada

TOTAL entrevistada
Hombre  Mujer De 1~8 a24 De 2~5 a 34 De 3_5 a44 De 4_5 a 54 De 35a 64 65 y mas
afos afos anos afios afos afios

PSOE 11,4 10,1 12,6 13,3 10,4 13,5 13,8 9,5 9.1
PP 7,9 10,2 5,6 12,0 11,0 10,2 7,2 6,6 54
Ciudadanos 8,4 10,3 6,4 6,0 7,5 9,8 9,4 7,0 8,3
Mas Madrid 17,4 17,7 17,2 13,3 15,0 15,3 17,5 22,0 17,7
VOX 14,7 14,2 15,2 84 15,6 16,4 144 13,2 15,9
Unidas Podemos 7,3 74 7,2 12,0 13,9 7,3 6,9 9,2 2,2
(NO LEER) No votaria a ninguin otro partido (cita el 4,8 4.8 4.8 4.8 4.6 1,1 3,8 7,0 7,0
mismo partido)
Otro partido 0,5 0,4 0,5 - - 04 0,9 1,1 -
En blanco 3,1 32 31 24 46 4,0 4.1 2,2 1,9
Voto nulo 0,7 0,3 1,1 24 0,6 0,7 0,3 1,5 -
No votaria 154 14,1 16,8 9,6 10,4 12,0 16,9 15,0 20,7
No sabe todavia 7,7 6,0 9,3 15,7 58 8,4 47 55 10,5
N.C. 0,7 1,1 0,4 0,6 1.1 0,3 0,4 1,3
(N) (1.496) (744) (752) (83) (173) (275) (320) (273) (372)

Pag 3



CIS
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SOLO A QUIENES NO VOTARAN A NINGUN PARTIDO EN LAS ELECCIONES AUTONOMICAS DE LA COMUNIDAD DE MADRID
DE 2021
(Contestan "Voto nulo', 'En blanco’, 'No votaria', 'No sabe todavia' o 'N.C.' en P5)
(N=808)

Pregunta 6R
Y sin ningin compromiso por su parte, ¢ me podria decir por qué partido siente Ud. mas simpatia? (RECODIFICADA).

Sexo de la persona Edad de la persona entrevistada

TOTAL entrevistada
Hombre Mujer De 1§a24 De2_5a34 De3§a44 De4§a54 De 5~5a64 65¥més
afios afos afios afios afos afios

PSOE 15,1 16,1 14,4 15,7 12,6 15,4 14,7 18,3 14,3
PP 10,6 9,1 11,7 15,7 10,5 9,8 74 71 14,3
Ciudadanos 57 8,2 4,0 59 3,2 9,1 8,6 5,6 2,6
Mas Madrid 10,5 12,4 9,2 15,7 18,9 12,6 10,4 8,7 57
VOX 1,5 1,8 1,3 - 2,1 0,7 12 24 1,7
Unidas Podemos 3,2 42 2,5 59 3,2 3,5 55 0,8 2,2
PACMA 1,5 1,2 1,7 - 42 2,8 0,6 1,6 0,4
Otro partido 24 1,8 2,7 - 3,2 1,4 1,8 40 2,6
Ninguno 27,8 23,3 31,0 25,5 28,4 23,1 31,3 31,0 27,0
N.S. 8,5 58 10,5 9,8 74 9,8 55 71 10,9
N.C. 13,1 16,1 111 59 6,3 11,9 12,9 13,5 18,3
(N) (808) (330) (478) (51) (95) (143) (163) (126) (230)

Pregunta 6a
VOTO+SIMPATIA (ELECCIONES AUTONOMICAS DE LA COMUNIDAD DE MADRID DE 2021).

Sexo de la persona

Edad de la persona entrevistada

TOTAL entrevistada
Hombre Mujer De1§a24 De2_5a34 De3§a44 De4~5a54 D95~5a64 65¥més
afios afios afios afios afios afios

PSOE 19,4 19,4 19,3 11,9 11,9 13,9 18,6 22,8 26,4
PP 30,6 29,1 31,9 26,1 29,1 30,6 29,4 28,6 34,4
Ciudadanos 31 41 2,2 2,2 1,9 43 54 2,5 1,5
Mas Madrid 13,7 14,0 13,5 23,9 21,6 18,2 14,9 11,5 53
VOX 58 8,2 3,7 9,7 75 6,9 52 6,0 3,7
Unidas Podemos 7.7 9,5 6,2 9,0 9,3 7,9 75 9,8 55
PACMA 0,7 0,5 0,9 0,7 1,9 1,0 04 0,8 0,2
Otro partido 1,2 0,7 1,6 0,7 1,1 0,7 1,0 1,5 1,7
En blanco 0,9 1,0 0,8 - 1,1 1,2 14 0,8 0,5
Voto nulo 0,3 0,3 0,4 - 1,1 0,5 04 - 0,2
No votaria 9,1 6,6 11,2 9,7 8,6 74 9,5 9,3 9,8
No sabe todavia 3,0 1,8 4.1 3,7 2,6 3,3 1,9 2,3 42
N.C. 46 49 42 2,2 2,2 41 43 43 6,8
(N) (2.304) (1.074) (1.230) (134) (268) (418) (483) (399) (602)
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Pregunta 7R

Independientemente de que Ud. ejerza o no su derecho al voto en las proximas elecciones autondémicas del 4 de mayo,
¢,qué partido o coalicién cree Ud. que va a ganar en las elecciones a la Asamblea de Madrid? (RESPUESTA
ESPONTANEA). (RECODIFICADA).

Sexo de la persona Edad de la persona entrevistada

TOTAL entrevistada :

Hombre Mujer De a1 :oz 24 De :ﬁsoz 34 Dea3r_15°as 44 De :ﬁsoz 54 Deasﬁsoa; 64 65a)ri‘ (r)r;as
PSOE 8,8 8,8 8,8 16,4 5,2 5,0 8,9 12,3 9,0
PP 69,6 74,4 65,4 66,4 77,6 78,9 76,2 65,2 58,0
Unidas Podemos 0,6 0,6 0,7 1,5 0,2 0,2 1,8 0,5
Otro partido 1,0 1,4 0,6 3,0 2,2 0,5 1,2 0,3 0,5
Ninguno 0,5 0,7 0,3 0,7 0,4 0,7 0,4 0,3 0,7
N.S. 18,7 13,3 23,3 11,9 14,2 14,4 12,4 19,0 29,9
N.C. 0,8 0,7 0,9 - 0,4 0,2 0,6 1,3 15
(N) (2.304) (1.074) (1.230) (134) (268) (418) (483) (399) (602)

Pregunta 8R
2Y quién le gustaria que ganara? (RESPUESTA ESPONTANEA). (RECODIFICADA).
ToTAL Sex:ncti;‘llais;::azona Edad de la persona entrevistada ’

Hombre Mujer De a1 :oz 24 De azﬁsoz 34 Dea3r_15°as 44 De :ﬁsoz 54 Deasﬁsoa; 64 65a)ri‘ (r)r;as
PSOE 22,9 23,3 22,5 17,9 14,6 16,0 24,2 26,1 29,2
PP 32,8 31,9 33,6 30,6 31,3 30,9 32,1 30,8 37,2
Ciudadanos 28 4,1 1,7 2,2 1,1 4,5 48 2,3 1,3
Mas Madrid 11,6 12,1 11,2 17,2 20,9 17,0 12,4 8,3 42
VOX 41 6,0 24 6,7 6,0 5,3 3,3 43 2,3
Unidas Podemos 6,2 7,0 55 75 9,0 6,5 5,2 78 43
Otro partido 0,7 0,6 0,9 1,5 0,7 0,2 0,6 0,8 1,0
Ninguno 48 4,2 54 5,2 45 6,2 48 48 4,0
N.S. 8,7 6,6 10,6 9,7 9,7 8,6 7,7 8,0 9,5
N.C. 5,3 4,3 6,2 1,5 2,2 4,8 5,0 7,0 7,0
(N) (2.304) (1.074) (1.230) (134) (268) (418) (483) (399) (602)

Pregunta 9R
En todo caso, ;cual de los siguientes partidos o coaliciones considera mas cercano a sus propias ideas?
(RECODIFICADA).

Sexo do la persona Edad de la persona entrevistada

0 entrevistada
TOTAL Hombre Mujer De 1 ~8 a24 De 2~5 a34 De 3§ ad44 De 4§ a54 De 5_5 ab64d 65 y mas
afios afios afos afos afios afios

PSOE 20,7 20,9 20,6 18,7 14,2 14,8 21,7 23,8 254
PP 21,3 20,9 21,6 14,2 19,4 20,3 21,3 21,3 244
Ciudadanos 9,2 11,0 7,7 75 78 12,0 12,0 6,8 78
Mas Madrid 15,6 14,9 16,2 23,1 23,1 20,1 15,5 13,8 8,6
VOX 7,6 9,3 6,2 11,9 9,7 8,1 7,0 7,0 6,3
Unidas Podemos 79 8,9 6,9 11,9 10,4 9,1 6,8 9,3 4.8
PACMA 0,9 0,7 1,1 3,0 2,2 1,7 0,2 - 0,5
Otro partido 1,3 1,3 1,2 1,5 0,7 1,4 1,0 1,5 1,3
Ninguno 8,6 74 9,5 52 8,2 6,5 8,3 11,3 9,3
N.S. 35 2,3 45 2,2 3,0 2,4 2,9 2,3 6,0
N.C. 34 2,2 45 0,7 1,1 3,6 31 3,0 55
(N) (2.304) (1.074) (1.230) (134) (268) (418) (483) (399) (602)
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Pregunta 10

Como Ud. sabe, en Madrid hay distintos partidos o coaliciones politicas a las que puede votar en unas elecciones. Me
gustaria que me dijera cual es la probabilidad de que Ud. vote a cada uno de los que le voy a mencionar, utilizando para
ello una escala de 0 a 10, sabiendo que el 0 significa que 'con toda seguridad, no lo votaria nunca' y el 10 significa que
‘con toda seguridad, lo votaria siempre'.

Sexo de la persona

entrevistada Edad de la persona entrevistada

De 18 a 24 De 25 a 34 De 35 a 44 De 45 a 54 De 55 a 64 65y mas

TOTAL Hombre  Mujer

afnos afios afos afios afios afios
PSOE
0 Con toda seguridad, no lo votaria nunca 27,8 28,8 26,9 18,7 24,3 26,3 26,1 28,6 33,2
1 1,8 2.2 1,4 3,7 2,6 1,0 2,7 1,8 0,8
2 2,6 31 2,3 2,2 4.1 3,1 2,5 2,5 2,0
3 3,1 34 2,9 3,0 2,2 41 43 15 3,0
4 5,1 57 46 7,5 71 6,5 41 58 3,2
5 13,6 15,1 12,3 18,7 17,5 16,5 14,3 13,0 8,5
6 7,0 7,2 6,8 8,2 10,4 9,3 6,6 4.8 53
7 7,9 84 74 11,9 11,6 8,1 9,1 6,5 5,0
8 9,2 9,1 9,3 14,9 7,5 9,8 10,8 8,5 7,6
9 3,3 2,5 4.1 6,0 4.1 29 2,5 3,8 3,2
10 Con toda seguridad, lo votaria siempre 13,8 11,8 15,5 3,7 75 74 12,4 20,1 20,3
N.S. 1,8 0,6 2,8 0,7 0,4 1,2 1,9 0,5 38
N.C. 3,0 2,2 3,6 0,7 0,7 38 2,7 2,8 4,2
(N) (2.304)  (1.074)  (1.230) (134) (268) (418) (483) (399) (602)
Media 47 44 49 49 45 44 47 49 46
Desviacion tipica 37 3,6 37 3,1 3,3 3,3 3,6 39 41
(N) (2.195)  (1.044)  (1.151) (132) (265) (397) (461) (386) (554)
Sexo de Ia_| persona Edad de la persona entrevistada
entrevistada
. De 18 a 24 De 25 a 34 De 35 a 44 De 45 a 54 De 55 a 64 65y mas
TOTAL ~ Hombre — Mujer anos anos anos anos anos a¥ios

PP
0 Con toda seguridad, no lo votaria nunca 36,6 36,4 36,7 26,9 34,0 35,9 38,1 419 357
1 2,0 2,0 2,0 1,5 4.1 2,2 1,7 2,0 1,2
2 3,5 45 2,6 7,5 52 3,3 3,7 33 1,8
3 3,6 38 34 6,0 5,6 3,3 2,1 45 3,0
4 3,1 2,6 3,6 6,0 34 41 37 3,0 1,3
5 72 74 71 11,9 6,7 55 79 7,5 7,0
6 3,6 4,0 3,2 3,7 3,0 48 35 2,0 4,0
7 5,6 6,2 51 9,0 75 6,7 6,0 33 47
8 7,1 8,3 6,1 75 10,8 8,9 6,0 6,5 55
9 43 5,1 35 8,2 52 4,1 43 35 35
10 Con toda seguridad, lo votaria siempre 19,3 16,9 21,3 10,4 13,4 17,0 18,4 19,5 25,9
N.S. 1,3 0,7 2,0 0,7 04 1,0 1,9 0,3 2,5
N.C. 2,8 2,0 35 0,7 0,7 3,3 2,7 2,8 4,0
(N) (2.304)  (1.074)  (1.230) (134) (268) (418) (483) (399) (602)
Media 44 43 44 45 42 43 42 40 48
Desviacion tipica 41 4,0 41 3,6 3,9 4,0 4.1 41 43
(N) (2.208)  (1.045)  (1.163) (132) (265) (400) (461) (387) (563)
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Sexo de la persona
entrevistada

TOTAL  Hombre  Mujer

Edad de la persona entrevistada

De 18 a 24 De 25 a 34 De 35 a 44 De 45 a 54 De 55 a 64 65y mas

anos afos anos afos anos anos
Ciudadanos
0 Con toda seguridad, no lo votaria nunca 39,1 39,0 39,2 26,1 34,7 349 371 449 44,7
1 3.1 31 3,2 3,0 6,3 24 39 2,5 2,0
2 5,8 6,1 5,6 6,7 78 74 48 53 438
3 6,6 6,8 6,5 8,2 8,6 5,0 58 9,0 5,6
4 6,7 6,8 6,7 8,2 7,5 6,2 79 6,0 6,0
5 11,6 11,5 11,7 13,4 10,4 12,4 13,0 10,5 10,8
6 57 59 5,6 12,7 45 8,9 438 48 40
7 6,6 7,2 6,2 14,2 9,7 74 6,0 43 51
8 55 59 52 3,0 52 6,5 6,2 50 53
9 2,0 24 1,5 - 2,2 1,2 3,3 2,3 1,5
10 Con toda seguridad, lo votaria siempre 2,3 24 2,3 30 19 2,6 2,7 2,0 2,2
N.S. 1,8 0,8 2,7 0,7 04 14 1,7 0,5 40
N.C. 3,0 2,1 3,7 0,7 0,7 3,6 2,9 3,0 40
(N) (2.304)  (1.074)  (1.230) (134) (268) (418) (483) (399) (602)
Media 3,0 31 2,9 38 31 3,3 3,2 2,6 2,7
Desviacion tipica 3,1 3,1 3,1 29 3,0 3,1 3,2 3,0 3,1
(N) (2.194)  (1.042)  (1.152) (132) (265) (397) (461) (385) (554)
Sexo de Ia_ persona Edad de la persona entrevistada
entrevistada
TOTAL  Hombre Mujer De 1~8a24 De2_5a34 De3§a44 De4~5a54 De5_5a64 65¥més
afnos afios afios afios afios anos

Mas Madrid
0 Con toda seguridad, no lo votaria nunca 35,7 34,9 36,4 23,1 29,5 32,3 34,6 36,8 43,9
1 2,5 2,6 2,4 2,2 34 24 35 2,8 1,3
2 4,1 55 2,9 45 4.1 3,8 41 50 3,7
3 43 41 44 6,0 3,7 5,7 3,3 3,8 42
4 4,6 47 4.6 3,7 5,2 48 52 45 40
5 7,6 9.1 6,3 9,0 9,3 7,7 7,2 73 7,0
6 4,6 5,6 3,7 10,4 3,7 48 50 2,5 45
7 6,5 7,3 59 6,7 6,0 8,4 6,0 55 6,5
8 9,7 9,8 9,7 14,2 11,9 8,6 9,5 11,0 7.8
9 6,1 49 7,2 7,5 71 6,2 6,4 75 42
10 Con toda seguridad, lo votaria siempre 8,7 8,4 9,0 10,4 14,2 10,0 10,1 9,5 3,3
N.S. 2,6 0,9 4.1 1,5 1,1 14 2,3 1,0 58
N.C. 2,9 2,2 35 0,7 0,7 3,8 2,7 2,8 4,0
(N) (2.304)  (1.074)  (1.230) (134) (268) (418) (483) (399) (602)
Media 39 39 40 49 46 4,2 4.1 4,0 31
Desviacion tipica 3,7 3,6 3,8 36 3,8 37 38 3,8 35
(N) (2.176)  (1.040)  (1.136) (131) (263) (396) (459) (384) (543)
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Sexo de la persona

Edad de la persona entrevistada

entrevistada
TOTAL Hombre  Mujer De 1 8 a24 De 2~5 a 34 De 3§ a44 De 4~5 a 54 De 5§ ab64 65 y mas
afnos afios afos afos afos anos
VOX
0 Con toda seguridad, no lo votaria nunca 59,6 56,8 62,1 57,5 59,7 574 60,7 64,2 57,8
1 2,7 3,6 1,9 5,2 34 2,9 2,7 3,0 1,5
2 2,5 2,6 24 2,2 2,2 2,6 2,1 3,0 2,5
3 24 2,1 2,6 3,0 2,2 24 31 15 2,3
4 2,9 35 24 0,7 4.1 2,6 35 2,3 3,0
5 58 6,5 52 75 4.1 4.1 72 45 71
6 34 44 2,6 2,2 3,7 53 2,7 2,8 3,3
7 34 3,3 35 3,7 71 3,8 25 1,8 3,2
8 35 39 31 3,0 45 2,2 35 50 3,0
9 2,8 2,8 2,8 3,7 1,5 3,6 2,3 2,3 35
10 Con toda seguridad, lo votaria siempre 6,5 78 54 9,0 6,3 9,1 52 6,5 53
N.S. 1,7 0,6 2,8 1,5 04 0,7 1,9 0,5 38
N.C. 2,7 2,0 3,3 0,7 0,7 3,3 2,7 2,8 3,7
(N) (2.304)  (1.074)  (1.230) (134) (268) (418) (483) (399) (602)
Media 2,3 2,5 2,1 2,5 24 2,6 2,1 2,1 2,3
Desviacion tipica 34 35 3,3 3,6 3,4 3,6 3,2 3,4 34
(N) (2.201)  (1.046)  (1.155) (131) (265) (401) (461) (386) (557)
Sexo de Ia_ persona Edad de la persona entrevistada
entrevistada
TOTAL  Hombre Mujer De 1~8a24 De2_5a34 De3§a44 De4~5a54 De5_5a64 65¥més
afnos afios afios afios afios anos

Unidas Podemos
0 Con toda seguridad, no lo votaria nunca 52,1 51,3 52,8 34,3 47,0 50,5 52,4 52,6 59,0
1 24 2,9 2,0 5,2 1,5 2,9 3,3 1,5 1,7
2 3,6 3,3 3,8 6,0 3,0 45 25 3,8 3,3
3 43 49 3,8 6,0 6,3 3,6 3,7 43 42
4 35 3,8 3,3 45 3,0 43 35 1,8 42
5 7,2 75 7,0 8,2 6,3 6,0 10,1 7,3 6,0
6 45 46 44 8,2 4.1 57 39 35 40
7 3,7 41 3,3 8,2 6,0 48 2,5 2,5 2,7
8 5,1 47 54 75 11,2 5,0 52 3,8 2,7
9 3,1 3,3 2,9 6,0 6,0 1,7 2,9 50 1,0
10 Con toda seguridad, lo votaria siempre 6,0 6,6 54 4,5 45 6,2 52 10,5 45
N.S. 1,7 0,7 2,6 0,7 04 1,0 2,1 0,8 35
N.C. 2,8 2,2 33 0,7 0,7 3,8 2,7 2,8 35
(N) (2.304)  (1.074)  (1.230) (134) (268) (418) (483) (399) (602)
Media 2,7 2,7 2,6 3,6 33 2,7 2,6 2,9 2,0
Desviacion tipica 3,4 35 3,4 34 3,6 34 34 3,8 3,1
(N) (2.200)  (1.042)  (1.158) (132) (265) (398) (460) (385) (560)
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Pregunta 11
¢Me podria decir si en las Ultimas elecciones a la Asamblea de Madrid de mayo de 2019...?

Sexo de la persona Edad de la persona entrevistada

0 entrevistada
TOTAL Hombre Mujer De 1~8 a24 De 2§ a34 De 3~5 ad4d4 De 4~5 a54 De 5~5 ab64d 65 y mas
afios afios afnos afios afios afios

Fue a votar y vot6 87,8 87,3 88,3 61,2 81,3 90,4 91,7 92,2 88,9
No tenia edad para votar 1,2 1,3 1.1 20,1 - - - - -
Fue a votar pero no pudo hacerlo 0,3 0,4 0,3 0,7 11 0,5 - 0,3 0,2
No fue a votar porque no pudo 41 49 3,3 8,2 8,2 41 35 1,0 38
Prefirio no votar 43 4.4 43 52 6,3 2,6 41 48 43
No tenia derecho a voto 11 0,9 1,3 45 2,2 1,2 0,2 1,0 0,7
No recuerda 1,0 0,7 1,3 - 0,7 1,0 0,4 0,8 2,2
N.C. 0,0 - 0,1 - - 0,2 - - -
(N) (2.304) (1.074) (1.230) (134) (268) (418) (483) (399) (602)

SOLO A QUIENES VOTARON EN LAS ELECCIONES AUTONOMICAS DE LA COMUNIDAD DE MADRID DE 2019
(1en P11)
(N=2.024)

Pregunta 11a
;Y podria decirme a qué partido o coalicién voto? (RESPUESTA ESPONTANEA).

Sexo de la persona Edad de la persona entrevistada

TOTAL entrevistada
Hombre Mujer De 1 8 a24 De 2_5 al34 De 3_5 ad4 De 4§ a54 De 5~5 a64 65 y mas
afnos afnos aios afnos afnos afnos

PSOE 27,2 24,7 29,4 19,5 19,7 21,7 26,4 30,2 34,0
PP 19,2 18,0 20,2 9,8 12,8 15,9 14,4 20,1 28,8
Ciudadanos 13,6 16,0 11,6 12,2 12,4 18,0 214 11,7 6,2
Mas Madrid 8,1 9,2 7,1 25,6 13,3 12,7 7,2 54 24
VOX 58 7,7 42 11,0 7,3 74 5,2 54 41
Unidas Podemos 11,6 13,3 10,0 17,1 19,3 11,9 11,5 13,3 6,2
PACMA 0,5 0,6 0,5 - 14 0,8 0,5 0,5 0,2
Otros partidos 0,2 0,3 0,1 - - 0,3 0,5 0,3 -
En blanco 0,9 0,9 0,9 - 32 0,8 0,7 0,5 0,6
Voto nulo 04 0,2 0,6 - 1,8 0,3 0,2 0,5 0,2
No recuerda 57 3,3 7,7 24 6,0 5,0 45 6,2 7,1
N.C. 6,8 58 7,6 24 2,8 5,3 74 57 10,3
(N) (2.024) (938) (1.086) (82) (218) (378) (443) (368) (535)
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Pregunta 11aa
RECUERDO DE VOTO EN ELECCIONES AUTONOMICAS DE LA COMUNIDAD DE MADRID DE 2019.

Sexo de la persona

Edad de la persona entrevistada

0 entrevistada
TOTAL Hombre Mujer De 1~8 a24 De 2~5 a34 De 3~5 a44 De 4~5 a54 De 5~5 abd 65 y mas
afnos afios afios afios afnos afios

PSOE 23,9 21,6 25,9 11,9 16,0 19,6 24,2 27,8 30,2
PP 16,8 15,7 17,8 6,0 10,4 144 13,3 18,5 25,6
Ciudadanos 12,0 14,0 10,2 75 10,1 16,3 19,7 10,8 55
Mas Madrid 71 8,0 6,3 15,7 10,8 11,5 6,6 5,0 2,2
VOX 51 6,7 3,7 6,7 6,0 6,7 48 5,0 3,7
Unidas Podemos 10,2 11,6 8,9 10,4 15,7 10,8 10,6 12,3 55
PACMA 0,5 0,6 0,4 - 1,1 0,7 0,4 0,5 0,2
Otros partidos 0,2 0,3 0,1 - - 0,2 0,4 0,3 -
En blanco 0,8 0,7 0,8 - 2,6 0,7 0,6 0,5 0,5
Nulo 04 0,2 0,6 - 1,5 0,2 0,2 0,5 0,2
No tenia edad 1,2 1,3 11 20,1 - - - - -
No voto 8,8 9,7 8,0 14,2 15,7 7,2 7,7 6,0 8,3
No tenia derecho a voto 11 0,9 1,3 45 2,2 1,2 0,2 1,0 0,7
No recuerda 6,0 3,6 8,1 1,5 5,6 55 4,6 6,5 8,5
N.C. 6,0 50 6,8 1,5 2,2 50 6,8 53 9.1
(N) (2.304) (1.074) (1.230) (134) (268) (418) (483) (399) (602)

Pregunta 12
Voy a leerle a continuacion una serie de lideres politicos/as madrilefios/as. Le agradeceria que me indicara si conoce a
cada uno/a de ellos/as o no lo/a conoce.

Sexo de la persona

entrevistada Edad de la persona entrevistada

De18a24 De25a34 De35ad44 Ded5ab54 Deb55a64 65ymas

TOTAL Hombre Mujer

afios afios afos afos afios afios
Angel Gabilondo
Si lo/la conoce 92,6 94,0 91,3 72,4 91,0 93,1 92,1 96,0 95,5
No conoce 74 6,0 8,6 27,6 9,0 6,9 7,9 38 45
N.C. 0,0 - 0,1 - - - - 0,3 -
(N) (2.304) (1.074) (1.230) (134) (268) (418) (483) (399) (602)

Sexo de la persona
entrevistada

TOTAL Hombre Mujer

Edad de la persona entrevistada

De18a24 De25a34 De35ad44 Ded5ab54 Deb55a64 65ymas

afos afnos anos afnos afos anos
Isabel Diaz Ayuso
Si lo/la conoce 98,1 98,1 98,0 97,8 99,3 99,0 97,9 98,0 97,2
No conoce 1,9 1,9 1,9 2,2 0,7 1,0 2,1 1,8 2,8
N.C. 0,0 - 0,1 - - - - 0,3 -
(N) (2.304) (1.074) (1.230) (134) (268) (418) (483) (399) (602)

Sexo de la persona

entrevistada Edad de la persona entrevistada

De18a24 De25a34 De35ad44 Ded5a54 De55a64 65ymas

TOTAL Hombre Mujer

afios afios afios afios afios afios
Edmundo Bal
Si lo/la conoce 714 79,0 64,8 45,5 63,1 71,3 79,3 79,4 69,3
No conoce 28,4 20,9 35,0 54,5 36,9 28,5 20,7 19,8 30,7
N.C. 0,2 0,1 0,2 - - 0,2 - 0,8 -
(N) (2.304) (1.074) (1.230) (134) (268) (418) (483) (399) (602)
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Sexo de la persona
entrevistada

TOTAL Hombre Mujer

Edad de la persona entrevistada

De18a24 De25a34 De35ad44 Ded5ab54 Deb55a64 65ymas

afos afnos anos afnos afos anos
Moénica Garcia
Si lo/la conoce 68,1 72,1 64,6 54,5 66,0 71,3 71,6 73,7 63,1
No conoce 31,6 27,8 35,0 455 33,6 28,5 284 25,6 36,5
N.C. 0,3 0,1 0,5 - 04 0,2 - 0,8 0,3
(N) (2.304) (1.074) (1.230) (134) (268) (418) (483) (399) (602)

Sexo de la persona

entrevistada Edad de la persona entrevistada

De18a24 De25a34 De35ad44 Ded45a54 De55a64 65ymas

TOTAL Hombre Mujer

anos anos anos anos anos anos
Rocio Monasterio
Si lo/la conoce 85,4 88,1 83,0 73,1 82,1 86,4 86,7 91,7 83,6
No conoce 14,5 11,8 16,7 26,9 17,9 13,4 13,3 78 16,3
N.C. 0,2 0,1 0,2 - - 0,2 - 0,5 0,2
(N) (2.304) (1.074) (1.230) (134) (268) (418) (483) (399) (602)

Sexo de la persona
entrevistada

TOTAL Hombre Mujer

Edad de la persona entrevistada

De18a24 De25a34 De35ad44 Ded5ab54 Deb55a64 65ymas

anos anos anos anos anos anos

Pablo Iglesias

Si lo/la conoce 98,3 98,5 98,0 98,5 99,3 99,0 98,1 98,0 97,5
No conoce 1,6 14 1,9 1,5 0,7 1,0 1,7 1,8 2,5
N.C. 0,1 0,1 0,1 - - - 0,2 0,3 -
(N) (2.304) (1.074) (1.230) (134) (268) (418) (483) (399) (602)

SOLO A QUIENES CONOCEN A LOS/AS LIDERES POLITICOS/AS AUTONOMICOS/AS MENCIONADOS/AS
(Citan algiin 1 en P12)
Pregunta 12a

Ahora le agradeceria que me indicara qué valoracion le merece cada uno/a de esos/as lideres. Puntlelos/as de 1 a 10,
sabiendo que el 1 significa que lo/a valora 'muy mal'y el 10 que lo/a valora 'muy bien'.

Sexo de la persona
entrevistada

TOTAL Hombre Mujer

Edad de la persona entrevistada

De18a24 De25a34 De35ad44 Ded5a54 De55a64 65ymas

afios afios afios afios afios afios

Angel Gabilondo

1 Muy mal 9,1 8,8 9,3 6,2 8,2 10,8 7,6 8,1 10,6
2 45 5,0 41 1,0 6,6 3,6 49 47 45
3 6,5 7,7 5,3 72 6,6 9,8 72 42 5,0
4 84 10,3 6,7 8,2 9,8 10,3 74 8,1 75
5 17,3 18,2 16,6 20,6 238 19,3 16,6 16,7 13,7
6 12,5 13,7 11,5 18,6 12,3 15,2 13,7 11,7 94
7 12,6 12,0 13,2 19,6 13,9 12,9 14,6 12,8 9,0
8 12,7 12,7 12,6 72 94 9,5 13,5 14,6 15,1
9 438 4,0 55 2,1 0,8 2,6 6,3 6,0 6,4
10 Muy bien 7,0 47 9,1 41 33 2,3 47 9,7 12,2
N.S. 27 1,7 3,6 52 45 1,8 1,6 1.8 35
N.C. 1,9 1,3 2,5 - 0,8 2,1 18 16 3,0
(N) (2.133) (1.010) (1.123) (97) (244) (389) (445) (383) (575)
Media 56 54 5.8 5,6 51 5,1 57 59 59
Desviacion tipica 25 24 2,6 2,1 2,2 2,3 24 2,6 2,8
(N) (2.035) (980) (1.055) (92) (231) (374) (430) (370) (538)
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Sexo de la persona
entrevistada

TOTAL Hombre Mujer

Edad de la persona entrevistada

De18a24 De25a34 De35ad44 Ded5ab54 Deb55a64 65ymas

afos afnos anos anos afos anos
Isabel Diaz Ayuso
1 Muy mal 274 27,0 27,8 17,6 27,8 26,8 26,8 33,8 26,2
2 6,1 7,0 53 2,3 6,4 7,0 6,8 6,9 51
3 5,6 51 6,0 10,7 7,5 58 6,6 46 3,2
4 53 55 51 9,2 45 53 6,3 6,1 3,2
5 7,7 7,3 8,0 13,0 6,8 7,0 7,6 7,7 75
6 49 5,6 43 6,1 45 75 53 28 41
7 8,1 9,0 7,2 13,7 8,3 9,2 9,5 6,9 55
8 10,0 12,1 8,2 11,5 13,9 114 9,3 74 94
9 6,4 75 55 84 8,3 6,0 59 6,4 5,8
10 Muy bien 15,1 11,7 18,2 6,9 94 11,1 12,5 16,1 239
N.S. 1,4 0,6 2,2 - 1,9 1,0 1,5 0,3 2,6
N.C. 1,9 1,5 2,3 0,8 0,8 1,9 1,9 1,0 34
(N) (2.260) (1.054) (1.206) (131) (266) (414) (473) (391) (585)
Media 51 5,0 51 53 49 49 49 47 5,6
Desviacion tipica 34 33 35 29 3,3 33 33 35 3,6
(N) (2.184) (1.032) (1.152) (130) (259) (402) (457) (386) (550)
Sexo de Ia_ persona Edad de la persona entrevistada
entrevistada
TOTAL Hombre Mujer De 1~8a24 De2_5a34 De 3§a44 De4§a54 De 5~5a64 65¥més
afios afos afios anos afios afios

Edmundo Bal
1 Muy mal 15,6 15,1 16,2 8,2 16,6 15,1 12,8 19,6 16,3
2 8,8 9,6 8,0 33 9,5 74 9,9 79 10,1
3 10,5 10,1 10,8 6,6 15,4 13,8 7,6 11,0 8,9
4 14,2 14,3 14,1 13,1 15,4 12,8 15,4 15,8 12,5
5 19,8 20,9 18,7 21,3 18,3 21,1 20,9 19,2 18,7
6 11,1 11,6 10,5 13,1 10,7 11,4 11,7 9,1 11,5
7 6,6 6,2 7,0 11,5 59 44 6,5 79 7,0
8 3,8 42 3,3 8,2 1,2 3,7 5,0 2.2 43
9 1,5 2,0 1,0 1,6 3,0 2,0 1,8 0,9 0,7
10 Muy bien 0,7 0,8 0,5 - - 1,0 0,5 0,3 1,2
N.S. 52 3,7 6,9 11,5 3,6 47 6,0 4.1 55
N.C. 2,2 1,5 3,0 1,6 0,6 2,7 1,8 1,9 34
(N) (1.645) (848) (797) (61) (169) (298) (383) (317) (417)
Media 4.1 4,2 41 50 39 42 43 39 4,1
Desviacion tipica 2,2 2,2 2.1 2,1 2,1 2,2 2,1 2,1 22
(N) (1.522) (804) (718) (53) (162) (276) (353) (298) (380)
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Sexo de la persona
entrevistada

TOTAL Hombre Mujer

Edad de la persona entrevistada

De18a24 De25a34 De35ad44 Ded5ab54 Deb55a64 65ymas

afos afnos anos anos afos anos

Moénica Garcia

1 Muy mal 15,2 15,2 15,2 6,8 11,9 14,8 15,6 15,0 18,7
2 6,2 7,9 45 6,8 5,6 47 6,1 71 6,8
3 7,3 7,6 6,9 9,6 6,2 7,7 8,7 71 538
4 7,0 8,7 53 4.1 6,2 6,7 7,2 51 9,2
5 12,4 12,4 12,3 17,8 16,4 14,8 8,7 13,6 10,0
6 9,8 9,9 9,7 15,1 79 8,4 11,0 8,5 10,8
7 111 11,4 10,8 20,5 11,3 12,1 10,7 10,9 8,9
8 12,5 13,0 12,0 55 16,4 12,4 13,9 10,2 12,6
9 54 3,9 6,8 2,7 5,6 54 58 71 39
10 Muy bien 7,0 5,6 8,4 8,2 6,2 6,0 7,2 10,5 50
N.S. 43 2,8 57 2,7 6,2 4,0 35 2,7 58
N.C. 1,9 1,6 2,3 - - 3,0 1,7 2,0 2,4
(N) (1.568) (774) (794) (73) (177) (298) (346) (294) (380)
Media 53 5,1 55 55 55 53 53 54 49
Desviacion tipica 2,8 2,8 29 25 2,7 2,8 29 3,0 2,8
(N) (1.471) (740) (731) (71) (166) (277) (328) (280) (349)

Sexo de la persona
entrevistada

TOTAL Hombre Mujer

Edad de la persona entrevistada

De18a24 De25a34 De35ad44 Ded5a54 Deb55a64 65ymas

afos anos anos anos afos anos

Rocio Monasterio

1 Muy mal 454 43,3 474 36,7 445 452 46,8 52,5 41,6
2 57 5,6 58 9,2 3,6 5,0 7,6 6,3 4.4
3 71 8,2 6,0 6,1 6,4 6,9 6,9 6,8 8,0
4 6,8 6,8 6,8 6,1 8,2 6,9 84 52 6,0
5 10,1 9,8 10,3 13,3 9,5 11,1 10,3 74 10,7
6 6,0 7,6 4,6 11,2 8,6 7,2 438 3,8 58
7 45 45 45 71 6,8 53 43 3,0 3,8
8 40 3,9 40 1,0 50 3,0 2,6 3,8 6,0
9 2,5 2,6 24 3,1 1,4 2,8 1,7 2,2 3,6
10 Muy bien 3,8 43 3,2 41 2,3 3,3 2,9 57 4,0
N.S. 2,3 1,7 2,8 1,0 3,6 1.1 1,9 1,6 3,6
N.C. 1,9 1,5 2,3 1,0 - 2,2 1,9 1,6 2,8
(N) (1.967) (946) (1.021) (98) (220) (361) (419) (366) (503)
Media 33 34 3,2 37 34 3,3 3,0 3,0 3,5
Desviacion tipica 2,8 2,8 2,7 2,7 2,7 2,7 25 29 29
(N) (1.885) (916) (969) (96) (212) (349) (403) (354) (471)
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Sexo de la persona
entrevistada

TOTAL Hombre Mujer

Edad de la persona entrevistada

De18a24 De25a34 De35ad44 Ded5ab54 Deb55a64 65ymas

afos afnos anos afnos afos anos

Pablo Iglesias

1 Muy mal 48,9 471 50,5 34,8 43,6 471 50,8 50,9 52,8
2 6,7 8,7 5,0 6,1 75 10,9 6,8 33 538
3 6,0 6,3 5,6 10,6 5,6 53 53 7,2 53
4 6,4 59 6,9 7,6 8,6 58 7,0 59 55
5 8,1 8,3 8,0 12,9 6,8 9,2 7,6 7,7 7,7
6 58 6,3 54 9,8 79 6,0 4,6 54 51
7 54 47 6,1 7,6 6,4 5,6 6,3 49 4,1
8 40 43 3,6 45 7,5 41 3,2 31 3,4
9 2,5 2,5 2,6 2,3 1,1 2,2 3,2 51 1,2
10 Muy bien 3,0 3,8 24 2,3 2,3 1,2 2,3 51 4,1
N.S. 1,1 0,5 1,7 0,8 1,9 0,5 1,1 0,3 2,0
N.C. 1,9 1,6 2,2 0,8 0,8 2,2 1,9 1,3 3,1
(N) (2.264) (1.058) (1.206) (132) (266) (414) (474) (391) (587)
Media 31 3,2 31 3,7 34 3,0 3,0 33 2,9
Desviacion tipica 2,7 2,8 2,7 2,6 2,7 2,5 2,7 3,0 2,7
(N) (2.194) (1.036) (1.158) (130) (259) (403) (460) (385) (557)

Pregunta 13

Y, ¢ quién preferiria que fuese el/la presidente/a de la Comunidad de Madrid en estos momentos?

Sexo de la persona Edad de la persona entrevistada

TOTAL entrevistada
Hombre Mujer De 1~8 a24 De 2~5 a34 De 3~5 ad4d4 De 4~5 a54 De 5~5 a64d 65 y mas
afios afios afios afios afios afos

Angel Gabilondo 23,8 248 22,9 15,7 12,7 17,9 24,6 26,3 32,2
Isabel Diaz Ayuso 37,8 36,8 38,6 418 37,3 37,1 34,6 35,8 414
Edmundo Bal 2,5 40 1,2 0,7 1,9 3,6 438 2,3 0,8
Ménica Garcia 11,5 11,1 11,9 11,2 19,0 15,3 13,0 12,0 4,0
Rocio Monasterio 30 41 2,1 3,7 45 43 3,1 2,8 15
Pablo Iglesias 7,2 7.8 6,7 13,4 10,1 7,7 54 7,8 53
(NO LEER) Otro/a 1,0 0,8 1,1 0,7 - 14 1,7 1,0 0,7
(NO LEER) Ninguno/a de ellos/as 34 3,1 3,7 2,2 49 4.1 3,3 30 2,8
N.S. 7,1 52 8,8 9,0 9,0 55 6,6 53 8,6
N.C. 2,7 2,3 3,0 15 0,7 31 2,9 3,8 2,7
(N) (2.304) (1.074) (1.230) (134) (268) (418) (483) (399) (602)

Pregunta 14
De hecho, ¢ ha votado Ud. por correo o tiene intencion de hacerlo?

Sexo de la persona Edad de la persona entrevistada

0 entrevistada
TOTAL Hombre Mujer De1 ~8 a24 De 2_5 al34 De 3~5 ad4 De 4§ a54 De 5~5 a64 65 y mas
afios afios afos anos afios afios
Si, ya he votado 0,7 0,7 0,7 - 0,7 0,5 0,2 1,0 1,2
No, pero tiene intencion de hacerlo 9,9 9,7 10,0 6,7 134 11,2 9,5 8,8 9,0
No va a votar por correo 88,3 89,0 87,7 92,5 84,0 87,6 89,9 88,7 88,4
N.S. 1,0 0,6 1,3 0,7 15 0,7 04 1,3 1,2
N.C. 0,2 0,1 0,2 - 04 - - 0,3 0,3
(N) (2.304) (1.074) (1.230) (134) (268) (418) (483) (399) (602)
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Pregunta C1
¢Me podria decir si en las elecciones generales del 10 de noviembre de 2019...?

Sexo de la persona Edad de la persona entrevistada

0 entrevistada
TOTAL Hombre Mujer De 1~8 a24 De 2§ a34 De 3~5 ad4d4 De 4~5 a54 De 5~5 ab64d 65 y mas
afios afios afnos afios afios afios

Fue a votar y vot6 90,8 90,6 91,0 67,9 87,7 92,8 91,9 93,5 93,2
No tenia edad para votar 1,0 1,0 0,9 16,4 - - - - -
Fue a votar pero no pudo hacerlo 0,1 0,1 0,2 - - 0,2 - 0,3 0,2
No fue a votar porque no pudo 2,3 2,5 2,0 45 37 31 2,3 0,8 15
Prefirio no votar 47 50 44 8,2 6,3 33 48 45 42
No tenia derecho a voto 0,6 0,5 0,7 2,2 1,9 0,2 0,2 0,8 -
No recuerda 0,6 0,3 0,8 0,7 - 0,2 0,8 0,3 1,0
N.C. 0,0 - 0,1 - 0,4 - - - -
(N) (2.304) (1.074) (1.230) (134) (268) (418) (483) (399) (602)

SOLO A QUIENES VOTARON EN LAS ELECCIONES GENERALES DE NOVIEMBRE DE 2019
(1enC1)
(N=2.092)

Pregunta C1a
;Y podria decirme a qué partido o coalicién voto? (RESPUESTA ESPONTANEA).

Sexo de la persona Edad de la persona entrevistada

TOTAL entrevistada
Hombre Mujer De 1 8 a24 De 2_5 al34 De 3_5 ad4 De 4§ a54 De 5~5 a64 65 y mas
afnos afnos aios afnos afnos afnos

PSOE 29,7 28,2 31,0 26,4 28,5 25,5 21,7 33,5 32,6
PP 17,9 16,3 19,2 9,9 8,5 14,9 13,7 19,6 27,3
VOX 8,4 11,0 6,2 13,2 15,3 9,3 79 8,3 46
Unidas Podemos 13,9 15,2 12,7 26,4 22,6 16,0 12,6 15,5 6,6
Ciudadanos 12,4 14,0 11,0 9,9 9,4 15,2 20,0 10,2 75
Mas Pais 2,6 3,7 1,6 6,6 2,1 5,7 2,9 1,6 0,4
PACMA 0,5 0,4 0,5 - 1,3 0,5 0,2 0,8 0,2
Otros partidos 0,3 - 0,5 - - 0,3 0,7 0,3 0,2
En blanco 1,3 1,4 1,2 - 2,1 1,8 1,6 1,1 0,7
Voto nulo 0,5 04 0,6 - 2,1 0,3 0,2 0,3 0,5
No recuerda 54 3,5 71 44 51 57 43 3,2 7,8
N.C. 72 5,9 8,4 33 3,0 49 8,1 5,6 11,6
(N) (2.092) (973) (1.119) (91) (235) (388) (444) (373) (561)
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Pregunta C1aa
RECUERDO DE VOTO EN ELECCIONES GENERALES DE NOVIEMBRE DE 2019.

Sexo de la persona

Edad de la persona entrevistada

0 entrevistada
TOTAL Hombre Mujer De 1~8 a24 De 2~5 a34 De 3~5 a44 De 4~5 a54 De 5~5 abd 65 y mas
afnos afios afios afios afnos afios

PSOE 27,0 25,5 28,2 17,9 25,0 23,7 25,5 31,3 30,4
PP 16,2 14,8 17,5 6,7 75 13,9 12,6 18,3 254
VOX 7,6 10,0 5,6 9,0 13,4 8,6 7,2 78 43
Unidas Podemos 12,6 13,8 11,5 17,9 19,8 14,8 11,6 14,5 6,1
Ciudadanos 11,2 12,7 10,0 6,7 8,2 14,1 18,4 9,5 7,0
Mas Pais 2,3 34 15 45 1,9 53 2,7 1,5 0,3
PACMA 04 04 0,5 - 1,1 0,5 0,2 0,8 0,2
Otros partidos 0,3 - 0,5 - - 0,2 0,6 0,3 0,2
En blanco 1,2 1,3 1,1 - 1,9 1,7 14 1,0 0,7
Nulo 0,5 04 0,6 - 1,9 0,2 0,2 0,3 0,5
No tenia edad 1,0 1,0 0,9 16,4 - - - - -
No voto 71 7,6 6,6 12,7 10,1 6,7 7,0 55 58
No tenia derecho a voto 0,6 05 0,7 2,2 19 0,2 0,2 0,8 -
No recuerda 55 34 7,2 3,7 45 55 48 3,3 8,3
N.C. 6,6 53 7,7 2,2 3,0 45 75 53 10,8
(N) (2.304) (1.074) (1.230) (134) (268) (418) (483) (399) (602)

Pregunta C2
Cuando se habla de politica se utilizan normalmente las expresiones izquierda y derecha. Utilizando una escala de 1 a 10
en la que 1 significa 'izquierda' y 10 'derecha’, ;en qué casilla se colocaria Ud.?

Sexo do la persona Edad de la persona entrevistada

TOTAL entrevistada
Hombre Mujer De 1 8 a24 De 2; a34 De 3§ ad4 De 4§ a54 De 55a 64 65 y mas
afnos afos afos anos afos afos

1 Izquierda 13,3 12,3 14,2 11,9 12,7 9,6 11,6 17,8 15,0
2 6,2 6,7 5,9 6,7 7.1 7,2 438 7,3 5,6
3 11,9 13,2 10,8 13,4 16,4 14,1 14,1 12,3 6,1
4 7.7 8,2 7,2 6,7 71 10,8 8,9 6,8 5,6
5 19,1 18,7 19,4 17,9 16,8 18,4 224 19,3 18,1
6 8,8 9,6 8,0 11,9 9,7 10,3 9,5 6,5 75
7 8.2 10,1 6,7 12,7 10,4 9,3 8,3 6,8 6,5
8 6,7 6,4 7,0 75 49 6,2 6,2 75 7,6
9 2,0 1,4 2,6 22 1,9 2,2 1,7 2,0 2,3
10 Derecha 8,7 75 9,8 45 6,7 6,9 6,6 75 14,3
N.S. 31 2,0 41 3,0 41 1,7 2,3 2,3 438
N.C. 41 39 43 1,5 22 3,3 3,7 4,0 6,5
(N) (2.304) (1.074) (1.230) (134) (268) (418) (483) (399) (602)
Media 49 49 5,0 49 47 49 49 4,6 53
Desviacion tipica 2,7 2,6 2,8 25 2,6 2,5 25 2,8 3,0
(N) (2.138) (1.011) (1.127) (128) (251) (397) (454) (374) (534)
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Pregunta C3aa
ESTUDIOS.

Sexo de la persona Edad de la persona entrevistada

0 entrevistada
TOTAL Hombre Mujer De 1 ~8 a24 De 2§ a34 De 3§ ad44 De 4§ a54 De 5~5 ab64d 65 y mas
afios afios afos afios afios afios

Sin estudios 1,9 14 24 - - 0,2 - 0,3 7,0
Primaria 6,3 52 7,2 - 1,1 0,2 1,0 2,5 20,9
Secundaria 1° etapa 12,0 10,6 13,3 13,4 9,3 55 10,6 14,8 16,8
Secundaria 2° etapa 16,3 16,8 15,9 29,9 78 12,9 16,4 20,8 16,3
F.P. 14,0 14,2 13,8 22,4 14,6 17,0 15,5 16,3 7,0
Superiores 49,0 51,3 471 34,3 67,2 63,6 56,1 449 31,2
Otros 0,3 0,4 0,2 - - 0,5 0,2 0,5 0,2
N.C. 0,2 0,2 0,2 - - - 0,2 - 0,7
(N) (2.304) (1.074) (1.230) (134) (268) (418) (483) (399) (602)

SOLO A QUIENES SE DEFINEN EN MATERIA RELIGIOSA COMO CATOLICOS/AS O CREYENTES DE OTRA RELIGION
(1,203 enC4)
(N=1.428)

Pregunta C4a
¢,.Con qué frecuencia asiste Ud. a misa u otros oficios religiosos, sin contar las ocasiones relacionadas con ceremonias de
tipo social, por ejemplo, bodas, comuniones o funerales?

Sexo de la persona Edad de la persona entrevistada

TOTAL entrevistada
Hombre Mujer De 1§ a24 De 2~5 a34 De 3~5 ad4d4 De 4§ a54 De 5§ ab64 65 y mas
afios afnos afios afios afos afios
Nunca 29,6 31,0 28,6 27,0 26,3 36,1 32,4 33,5 23,6
Casi nunca 23,0 255 21,1 254 31,3 25,1 24,3 21,7 19,7
Varias veces al afo 20,0 20,1 20,0 14,3 20,2 18,9 23,6 23,2 17,1
Dos o tres veces al mes 6,7 6,0 72 79 6,1 79 55 6,8 6,6
Todos los domingos y festivos 16,2 13,6 18,2 19,0 8,1 9,7 12,3 10,6 26,6
Varias veces a la semana 3,5 2,5 4,2 6,3 8,1 1,8 1,3 3,0 4.7
N.C. 1,0 1,3 0,7 - - 04 0,6 1.1 1,7
(N) (1.428) (603) (825) (63) (99) (227) (309) (263) (467)
Pregunta C4aa
RELIGIOSIDAD.
FOTAL Sex:n(ti;\llai\srt):(rizona Edad de la persona entrevistada
Hombre Mujer De 1~8 a24 De 2~5 a34 De 3~5 ad4d4 De 4§ a54 De 5§ ab64 65 y mas
afios afnos afios afios afios afios

Catolico/a practicante 19,2 15,0 22,9 14,2 7.8 12,4 14,3 17,8 35,0
Catolico/a no practicante 39,5 37,7 411 26,1 239 38,0 458 46,4 40,9
Creyente de otra religion 3,3 34 31 6,7 52 3,8 39 1,8 1,7
Agnoéstico/a, indiferente, ateo/a 36,6 422 31,8 52,2 61,9 443 35,2 32,8 20,3
N.C. 1,4 1,7 1,1 0,7 1.1 14 0,8 1,3 2,2
(N) (2.304) (1.074) (1.230) (134) (268) (418) (483) (399) (602)
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Pregunta C5a
IDENTIFICACION SUBJETIVA DE CLASE.

Sexo de la persona Edad de la persona entrevistada

0 entrevistada
TOTAL Hombre Mujer De 1 ~8 a24 De 2~5 a34 De 3~5 a44 De 4~5 a54 De 5~5 ab6d 65 y mas
afios afios afos anos afios afios

Clase alta y media alta 7,6 9,0 6,4 11,9 6,0 10,0 7,7 7,3 6,0
Clase media-media 52,1 50,9 53,2 55,2 51,9 54,5 55,3 54,1 46,0
Clase media-baja 13,0 13,5 12,6 8,2 13,1 11,2 14,7 14,0 13,3
Clase trabajadora/obrera/proletariado 12,9 13,7 12,3 11,2 16,8 13,2 12,8 12,5 11,8
Clase baja/pobre 5,6 43 6,7 6,7 6,0 53 33 5,0 76
Otras 45 4,6 45 37 34 3,1 35 45 7,0
N.S. 35 35 34 3,0 3,0 2,2 2,5 1,5 6,8
N.C. 0,7 0,5 0,9 - - 0,5 0,2 1,0 15
(N) (2.304) (1.074) (1.230) (134) (268) (418) (483) (399) (602)
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Estudio n23320.

TENDENCIAS DE VOTO EN LA COMUNIDAD DE MADRID 2021

Abril 2021

Pregunta Oa
Sexo:

Tamaio de municipio

TOTAL  Menosoiguala 2001210.000 10.001a50.000 500012100000  gooud @ Mas de1.000.000
2.000 habitantes habitantes habitantes habitantes h abit.a ntes habitantes
Hombre 46,6 647 45,1 44,0 50,0 45,7 46,5
Mujer 534 353 54,9 56,0 50,0 54,3 535
N) (2.304) (17) ©2) 207) 272) (538) (1.188)
Pregunta 0b
¢ Qué edad tiene Ud.?
Tamaio de municipio
TOTAL  Menosoiguala 2001210000 10.001250000 500012100000  'oou0®  Més de1.000.000
2.000 habitantes habitantes habitantes habitantes habit;'mtes habitantes
De 18 a 24 afios 58 59 12,2 48 66 89 40
De 25 a 34 afios 16 18 73 72 15,1 14,7 105
De 35 a 44 afios 18,1 235 22,0 213 16,9 18.4 174
De 45 a 54 afios 21,0 294 232 25,1 2.6 18,8 20,1
De 55 a 64 afios 17,3 18 15,9 237 16,9 14,1 17,9
65 y mas afios 26,1 17,6 195 17,9 19,9 25,1 30,1
N) (2.304) (17) ©2) 207) 272) (538) (1.188)

Pregunta 1
¢,Con qué interés esta siguiendo Ud. las noticias y temas relacionados con las proximas elecciones autonémicas en la
Comunidad de Madrid?

Tamaiio de municipio

TOTAL  Menosoiguala 2.001a10.000 10.001250.000 50.001 a 100.000 123603303 Mas de 1.000.000
2.000 habitantes habitantes habitantes habitantes h abit.a ntes habitantes

Mucho interés 20,5 29,4 14,6 22,7 19,1 16,7 22,5
Bastante interés 33,8 17,6 378 30,4 375 30,1 35,1
Poco interés 314 294 232 29,0 33,1 359 30,0
Ning(n interés 13,7 235 244 17,4 92 16,5 12,0
N.S. 02 05 - 02 03
N.C. 04 - - - 1,1 06 03
(N) (2.304) (17) (82) (207) (272) (538) (1.188)
Pregunta 2

¢ Diria que Ud. es una persona a la que le interesa mucho, bastante, poco o nada la politica?

Tamaiio de municipio
TOTAL  Menosoiguala 2001210000 10.001250.000 500012100000 ' @ Més de 1.000.000
2.000 habitantes habitantes habitantes habitantes h abit.a ntes habitantes

Mucho 20,1 235 14,6 24,2 19,9 16,7 214
Bastante 412 35,3 415 406 474 36,6 42,1
Poco 26,6 235 293 22,2 224 33,1 25,2
Nada 11,1 17,6 12,2 12,1 99 12,3 10,5
N.S. 04 1,2 05 04 04 03
N.C. 06 - 1,2 05 - 09 05
(N) (2.304) (17) (82) (207) (272) (538) (1.188)
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Pregunta 3
La situacion actual del coronavirus 4le va a influir a Ud. mucho, bastante, poco o nada en su voto en las proximas
elecciones a la Asamblea de Madrid del 4 de mayo?

Tamaio de municipio

TOTAL  Menosoiguala 2001210000 10.001250000 500012100000  'oou0 @ Més de1.000.000
2.000 habitantes habitantes habitantes habitantes habit;'mtes habitantes

Mucho 16,3 235 73 16,4 17,6 18,6 15,5
Bastante 218 35,3 244 18,8 243 23,6 205
Poco 216 17,6 18,3 26,6 217 19,1 22,1
Nada 37,9 17,6 451 36,2 357 357 39,6
No piensa votar 0,8 - 3,7 - - 1,3 0,8
N.S. 13 59 12 1,9 07 07 14
N.C. 03 - - - - 09 02
(N) (2.304) (17) (82) (207) (272) (538) (1.188)
Pregunta 4

Me gustaria que me dijera cual es la probabilidad de que Ud. vote en las proximas elecciones a la Asamblea de Madrid,
utilizando para ello una escala de 0 a 10, donde 0 significa 'con toda seguridad, no ira a votar' y 10 significa que 'con toda
seguridad, iré a votar'.

Tamaio de municipio

TOTAL Menos o 2.001a 10.001 a 50.001 a 100.001 a Mas de
igual 22.000  10.000 50.000 100.000 400.000 1.000.000
habitantes habitantes habitantes habitantes habitantes habitantes

0 Con toda seguridad, no ira a votar 3,0 - 8,5 1,9 1,5 39 2,7
1 04 - 1,2 - - 04 0,6
2 0,3 - - 0,5 04 0,6 0,3
3 0,3 59 1,2 0,5 04 0,4 0,2
4 04 - 1,2 0,5 0,4 04 04
5 3,3 17,6 - 1,9 33 4.1 33
6 1,3 - - 0,5 1,1 1,9 1,3
7 2,0 - - 2,9 1,5 2,2 2,0
8 38 59 3,7 34 44 45 35
9 46 - 12 43 3,7 43 5,2
10 Con toda seguridad, ird a votar 80,2 70,6 82,9 83,6 83,5 77,0 80,3
N.S. 0,3 - - - - 0,6 0,3
N.C. - - - - - - -
(N) (2.304) (17) (82) (207) (272) (538) (1.188)
Media 9,2 8,6 8,8 9,4 9,4 9,0 9,2
Desviacion tipica 2,1 24 31 1,8 1,7 24 2,1
(N) (2.297) (17) (82) (207) (272) (535) (1.184)
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Pregunta 5R

¢A qué partido o coalicion piensa Ud. votar en las elecciones a la Asamblea de Madrid convocadas para el proximo 4 de
mayo? (RESPUESTA ESPONTANEA). (RECODIFICADA).

Tamaio de municipio

TOTAL  Menosoiguala 2001210000 10.001250000 500012100000  'oou0 @ Més de1.000.000
2.000 habitantes habitantes habitantes habitantes habit;'mtes habitantes
PSOE 14,1 11,8 9,8 15,9 14,7 16,0 13,1
PP 27,0 11,8 28,0 23,7 30,9 24,7 27,8
Ciudadanos 1,2 - - 1,0 15 1.1 1,3
Mas Madrid 10,2 11,8 6,1 11,1 7,7 10,2 10,9
VOX 5,3 11,8 6,1 8,7 6,6 48 4,5
Unidas Podemos 6,6 11,8 49 6,8 8,1 4.8 71
PACMA 0,2 - - - 0,6 0,1
Otro partido 0,4 24 14 0,4 0,2 0,2
En blanco 0,9 1,2 05 1,1 1.1 0,8
Voto nulo 0,3 - 05 - 0,6 0,3
No votaria 3,2 - 8,5 1,9 1,5 43 2,9
No sabe todavia 19,6 29,4 19,5 19,3 16,2 20,3 20,0
N.C. 11,0 11,8 134 9,2 114 11,3 10,9
(N) (2.304) (17) (82) (207) (272) (538) (1.188)

(A todos excepto 'Voto nulo', 'En blanco’, 'No votaria', 'No sabe todavia' o 'N.C." en P5)
(N=1.496)

SOLO A QUIENES VOTARAN A ALGUN PARTIDO PARTIDO EN LAS ELECCIONES AUTONOMICAS DE LA COMUNIDAD DE
MADRID DE 2021

Pregunta 5aR

En el caso de que por cualquier razon finalmente no votase por el partido que me ha dicho, ¢a qué otro partido votaria
Ud.? (RESPUESTA ESPONTANEA). (RECODIFICADA).

Tamaiio de municipio

TOTAL Menos o 2.001a 10.001 a 50.001 a 100.001 a Mas de

igual a2.000 10.000 50.000 100.000 400.000 1.000.000

habitantes habitantes habitantes habitantes habitantes habitantes

PSOE 11,4 10,0 17,0 12,0 74 9,2 12,8
PP 79 30,0 2,1 11,3 74 8,6 71
Ciudadanos 8,4 - 234 49 10,0 6,8 8,4
Mas Madrid 17,4 30,0 8,5 17,6 19,5 14,0 18,8
VOX 14,7 10,0 17,0 12,0 20,0 13,4 14,4
Unidas Podemos 73 10,0 - 49 8,9 9,5 6,7
(NO LEER) No votaria a ninguin otro partido (cita el mismo 4.8 2.1 35 2,1 54 57

partido)

Otro partido 0,5 4,3 0,7 - 0,3 04
En blanco 3,1 42 42 33 2,9
Voto nulo 0,7 - - 2,1 0,5 0,9 04
No votaria 15,4 10,0 14,9 16,9 13,7 18,2 14,5
No sabe todavia 7,7 10,6 9,9 6,3 9,2 6,9
N.C. 0,7 - - - 1,2 0,9
(N) (1.496) (10) (47) (142) (190) (336) (771)
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SOLO A QUIENES NO VOTARAN A NINGUN PARTIDO EN LAS ELECCIONES AUTONOMICAS DE LA COMUNIDAD DE MADRID
DE 2021
(Contestan "Voto nulo', 'En blanco’, 'No votaria', 'No sabe todavia' o 'N.C.' en P5)
(N=808)

Pregunta 6R
Y sin ningin compromiso por su parte, ¢ me podria decir por qué partido siente Ud. mas simpatia? (RECODIFICADA).

Tamaio de municipio

TOTAL  Menosoiguala 2001210000 10.001250000 500012100000  'eouu0®  Més de1.000.000
2.000 habitantes habitantes habitantes habitantes habit;'mtes habitantes
PSOE 15,1 ] 14,3 92 195 16,8 146
PP 106 14,3 14 92 12,2 89 1,3
Ciudadanos 57 14,3 57 31 73 54 58
Mas Madrid 105 14,3 86 15,4 85 14 98
VOX 15 ; 29 15 12 20 1.2
Unidas Podemos 3,2 14,3 8,6 4.6 49 0,5 34
PACMA 15 ; ; - 12 20 17
Otro partido 24 - - 31 1,2 3,5 2,2
Ninguno 278 286 20,0 292 195 327 276
N.S. 85 ; 114 13,8 6.1 74 86
N.C. 131 143 17,1 108 18,3 94 13,9
N) (808) ) 35) (65) 82) 202) @17)

Pregunta 6a
VOTO+SIMPATIA (ELECCIONES AUTONOMICAS DE LA COMUNIDAD DE MADRID DE 2021).

Tamano de municipio

TOTAL  Menosoiguala 2001210000 10.001250000 500012100000  'ooun  Més de1.000.000
2.000 habitantes habitantes habitantes habitantes habit.amtes habitantes
PSOE 19,4 11,8 15,9 18,8 20,2 22,3 18,3
PP 30,6 17,6 32,9 26,6 34,6 21,7 31,6
Ciudadanos 3,1 59 24 19 3,3 3,0 3,3
Mas Madrid 13,7 17,6 9,8 15,9 10,3 14,3 14,1
VOX 58 11,8 7,3 9,2 7,0 5,4 4,9
Unidas Podemos 7,7 17,6 8,5 8,2 9,6 50 8,2
PACMA 0,7 - - - 04 1,3 0,7
Otro partido 1,2 - 24 2,4 0,7 15 0,9
En blanco 0,9 - 1,2 0,5 11 11 0,8
Voto nulo 0,3 - - 0,5 - 0,6 0,3
No votaria 9,1 11,8 73 82 55 11,5 9,0
No sabe todavia 3,0 - 49 4,3 1,8 2,8 3,0
N.C. 46 59 73 34 55 35 48
(N) (2.304) (17) (82) (207) (272) (538) (1.188)
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Pregunta 7R

Independientemente de que Ud. ejerza o no su derecho al voto en las proximas elecciones autondémicas del 4 de mayo,
¢,qué partido o coalicién cree Ud. que va a ganar en las elecciones a la Asamblea de Madrid? (RESPUESTA
ESPONTANEA). (RECODIFICADA).

Tamaiio de municipio

TOTAL  Menosoiguala 2001210000 10.001250000 500012100000  'e0uu0®  Més de1.000.000
2.000 habitantes habitantes habitantes habitantes habit.antes habitantes
PSOE 8,8 - 73 77 74 10,4 8,8
PP 69,6 70,6 67,1 72,0 76,1 68,0 68,6
Unidas Podemos 0,6 - 1,2 1,9 - 0,6 0,5
Otro partido 1,0 17,6 - 1,0 04 13 08
Ninguno 05 - 24 05 04 07 03
N.S. 18,7 118 22,0 16,9 15,4 18,4 19,7
N.C. 0,8 - - - 0,4 0,6 13
(N) (2.304) (17) (82) (207) (272) (538) (1.188)
Pregunta 8R
2 Y quién le gustaria que ganara? (RESPUESTA ESPONTANEA). (RECODIFICADA).
Tamaiio de municipio
TOTAL  Menosoiguala 2001210000 10.001250000 500012100000 ‘o0 Més de1.000.000
2.000 habitantes habitantes habitantes habitantes habit.antes habitantes
PSOE 229 235 22,0 23,2 232 25,1 218
PP 32,8 235 30,5 30,0 37,9 31,0 33,2
Ciudadanos 2,8 - 3,7 14 2,9 24 3,2
Mas Madrid 11,6 59 6,1 13,0 10,3 12,1 12,0
VOX 41 59 85 6,3 5,1 32 35
Unidas Podemos 6,2 11,8 3,7 8,2 6,2 5,6 6,2
Otro partido 07 - 1,2 14 - 1,1 06
Ninguno 48 59 9.8 39 18 56 5,0
N.S. 8,7 17,6 6,1 58 7.7 9,7 9,1
N.C. 53 59 8,5 6,8 48 43 5,4
(N) (2.304) (17) (82) (207) (272) (538) (1.188)
Pregunta 9R
En todo caso, ;cual de los siguientes partidos o coaliciones considera mas cercano a sus propias ideas?
(RECODIFICADA).
Tamaiio de municipio
TOTAL  Menosoiguala 2001210000 10.001250.000 500012100000 ' @ Més de 1.000.000
2.000 habitantes habitantes habitantes habitantes h abit.a ntes habitantes
PSOE 20,7 59 20,7 21,7 20,6 20,3 21,0
PP 213 17,6 23,2 16,9 22,1 21,9 215
Ciudadanos 9,2 17,6 8,5 6,8 9,6 8,7 9,8
Mas Madrid 15,6 17,6 12,2 16,4 14,0 17,1 15,3
VOX 76 11,8 73 11,1 10,7 7.1 6,6
Unidas Podemos 79 11,8 7,3 8,7 9,2 6,7 79
PACMA 09 1,2 05 07 2,0 05
Otro partido 13 - 24 14 15 1,1 1,2
Ninguno 8,6 17,6 7.3 97 7.0 97 8,2
N.S. 35 37 24 18 32 42
N.C. 34 - 6,1 43 29 22 38
(N) (2.304) (17) (82) (207) (272) (538) (1.188)
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Pregunta 10

Como Ud. sabe, en Madrid hay distintos partidos o coaliciones politicas a las que puede votar en unas elecciones. Me
gustaria que me dijera cual es la probabilidad de que Ud. vote a cada uno de los que le voy a mencionar, utilizando para
ello una escala de 0 a 10, sabiendo que el 0 significa que 'con toda seguridad, no lo votaria nunca' y el 10 significa que

‘con toda seguridad, lo votaria siempre'.

Tamaiio de municipio

Menos o 2.001a 10.001 a 50.001 a 100.001 a Mas de
TOTAL iguala2.000 10.000 50.000 100.000 400.000 1.000.000
habitantes habitantes habitantes habitantes habitantes habitantes
PSOE
0 Con toda seguridad, no lo votaria nunca 27,8 11,8 26,8 32,9 29,0 26,0 21,7
1 1,8 11,8 - 1,0 33 1,1 1,9
2 2,6 - 49 2,9 2,9 3,0 2,3
3 31 - 24 24 2,2 3,2 35
4 51 59 9,8 58 37 43 54
5 13,6 11,8 15,9 12,1 13,6 14,5 13,3
6 7,0 17,6 49 43 7,0 6,1 78
7 79 11,8 49 53 8,1 6,9 8,8
8 9,2 11,8 6,1 11,6 9,2 10,8 8,3
9 33 - 24 39 2,9 37 33
10 Con toda seguridad, lo votaria siempre 13,8 11,8 18,3 13,5 14,0 16,0 12,5
N.S. 1,8 59 - 0,5 1,5 1,9 2,1
N.C. 3,0 - 37 39 2,6 2,6 3,0
(N) (2.304) (17) (82) (207) (272) (538) (1.188)
Media 47 52 47 44 46 49 46
Desviacion tipica 3,7 3,3 3,7 3,8 3,7 3,7 3,6
(N) (2.195) (16) (79) (198) (261) (514) (1.127)
Tamaiio de municipio
Menos o 2.001a 10.001 a 50.001 a 100.001 a Mas de
TOTAL iguala2.000 10.000 50.000 100.000 400.000 1.000.000
habitantes habitantes habitantes habitantes habitantes habitantes
PP
0 Con toda seguridad, no lo votaria nunca 36,6 29,4 354 39,1 34,6 37,7 36,3
1 2,0 - - 1,9 33 1,7 1,9
2 35 - - 34 2,9 3,0 4.1
3 3,6 59 8,5 43 40 3,0 33
4 31 - 24 34 1,5 35 34
5 7,2 11,8 13,4 6,3 7,7 74 6,7
6 3,6 59 12 1,9 33 45 3,6
7 5,6 17,6 37 53 6,2 6,3 5,2
8 7.1 17,6 6,1 8.2 8,5 74 6,4
9 43 - 6,1 29 44 4,1 45
10 Con toda seguridad, lo votaria siempre 19,3 59 19,5 18,8 19,9 17,7 20,1
N.S. 1,3 5,9 - - 0,7 1,5 1,7
N.C. 2,8 - 37 43 29 22 28
(N) (2.304) (17) (82) (207) (272) (538) (1.188)
Media 44 46 45 4.1 45 43 4.4
Desviacion tipica 41 3,6 4,0 41 41 4,0 41
(N) (2.208) (16) (79) (198) (262) (518) (1.135)
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Tamaiio de municipio

Menos o 2.001a 10.001 a 50.001 a 100.001 a Mas de

TOTAL iguala2.000 10.000 50.000 100.000 400.000 1.000.000

habitantes habitantes habitantes habitantes habitantes habitantes

Ciudadanos
0 Con toda seguridad, no lo votaria nunca 391 23,5 31,7 44 4 34,6 38,5 40,2
1 31 11,8 24 24 6,2 2,0 2,9
2 58 59 7,3 9,2 37 54 58
3 6,6 17,6 6,1 6,8 7,0 7,2 6,1
4 6,7 59 7,3 6,3 7,7 7,2 6,3
5 11,6 17,6 6,1 9,7 13,6 12,1 11,6
6 57 59 8,5 24 48 6,1 6,1
7 6,6 - 9,8 6,3 7,0 8,2 58
8 55 59 7,3 48 59 46 58
9 2,0 - 3,7 1,9 2,6 1,7 1,9
10 Con toda seguridad, lo votaria siempre 2,3 - 49 1,0 2,2 2,8 2,3
N.S. 1,8 59 - 0,5 2,2 15 2,2
N.C. 3,0 - 49 43 2,6 2,6 2,9
(N) (2.304) (17) (82) (207) (272) (538) (1.188)
Media 3,0 2,9 37 2,5 3,2 31 2,9
Desviacion tipica 3,1 25 34 29 3,1 3,1 3,1
(N) (2.194) (16) (78) (197) (259) (516) (1.128)
Tamaiio de municipio

Menos o 2.001a 10.001 a 50.001 a 100.001 a Mas de

TOTAL iguala2.000 10.000 50.000 100.000 400.000 1.000.000

habitantes habitantes habitantes habitantes habitantes habitantes

Mas Madrid

0 Con toda seguridad, no lo votaria nunca 35,7 35,3 47,6 36,2 34,9 33,3 36,1
1 2,5 - 24 34 2,6 2,2 2,5
2 4.1 11,8 24 1,0 44 3,5 49
3 43 - 1,2 2,9 48 48 4.4
4 46 59 6,1 2,9 55 5,6 4,1
5 7,6 59 8,5 6,8 8,1 7.8 7,5
6 46 59 3,7 438 6,2 5,6 3,7
7 6,5 59 6,1 58 55 8,9 58
8 9,7 11,8 9,8 12,1 8,1 8,0 10,4
9 6,1 59 1,2 7,2 6,6 54 6,5
10 Con toda seguridad, lo votaria siempre 8,7 59 8,5 111 74 9,5 8,3
N.S. 2,6 59 - 14 33 2,8 2,8
N.C. 2,9 - 24 43 2,6 2,6 2,9
(N) (2.304) (17) (82) (207) (272) (538) (1.188)
Media 39 38 3,2 43 38 4.1 39
Desviacion tipica 37 3,7 3,7 4,0 3,6 3,7 3,8
(N) (2.176) (16) (80) (195) (256) (509) (1.120)
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Tamaiio de municipio

Menos o 2.001a 10.001 a 50.001 a 100.001 a Mas de
TOTAL iguala2.000 10.000 50.000 100.000 400.000 1.000.000
habitantes habitantes habitantes habitantes habitantes habitantes

VOX

0 Con toda seguridad, no lo votaria nunca 59,6 52,9 58,5 58,9 56,2 61,9 59,7
1 2,7 - 24 1,9 2,6 2,6 2,9
2 2,5 59 24 2,9 1,1 24 2,7
3 24 17,6 37 1,0 2,2 1,1 2,9
4 2,9 - 49 2,9 2,6 2,8 2,9
5 58 - 49 53 59 6,1 59
6 34 - - 39 44 3,3 3,5
7 34 59 3,7 2,9 59 4,6 2,3
8 35 59 3,7 2,9 3,7 2,2 40
9 2,8 - 3,7 34 3,7 3,0 24
10 Con toda seguridad, lo votaria siempre 6,5 59 8,5 8,7 77 58 6,1
N.S. 1,7 59 - 1,0 1,8 1,9 1,9
N.C. 2,7 - 3,7 43 2,2 2,2 2,8
(N) (2.304) (17) (82) (207) (272) (538) (1.188)
Media 2,3 2,2 24 2,5 2,7 2,2 2,2
Desviacion tipica 34 3,3 3,6 3,6 3,6 34 3,4
(N) (2.201) (16) (79) (196) (261) (516) (1.133)

Tamaiio de municipio

Menos o 2.001a 10.001 a 50.001 a 100.001 a Mas de
TOTAL iguala2.000 10.000 50.000 100.000 400.000 1.000.000
habitantes habitantes habitantes habitantes habitantes habitantes

Unidas Podemos

0 Con toda seguridad, no lo votaria nunca 52,1 471 58,5 53,1 53,3 52,6 51,1
1 24 - 12 1,9 33 24 2,4
2 3,6 59 49 39 44 32 34
3 43 - 6,1 43 4.4 43 43
4 3,5 5,9 3,7 34 2,2 3,2 40
5 72 - 49 8,7 6,2 8,6 6,9
6 45 59 7,3 6,8 2,9 45 42
7 3,7 59 24 24 2,6 24 48
8 5,1 5,9 1,2 24 438 59 55
9 31 11,8 1,2 24 48 35 2,6
10 Con toda seguridad, lo votaria siempre 6,0 59 6,1 58 74 52 6,1
N.S. 1,7 59 - 0,5 1,5 1,9 2,0
N.C. 2,8 - 24 43 2,2 24 2,9
(N) (2.304) (17) (82) (207) (272) (538) (1.188)
Media 2,7 34 2,2 2,5 2,7 2,6 2,7
Desviacion tipica 34 4,0 32 3,3 3,6 3,4 35
(N) (2.200) (16) (80) (197) (262) (515) (1.130)
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Pregunta 11
¢Me podria decir si en las Ultimas elecciones a la Asamblea de Madrid de mayo de 2019...?

Tamaiio de municipio

TOTAL Menos o 2.001a 10.001 a 50.001 a 100.001 a Mas de
igual 22.000  10.000 50.000 100.000 400.000 1.000.000
habitantes habitantes habitantes habitantes habitantes habitantes

Fue a votar y vot6 87,8 94,1 80,5 93,2 90,8 85,1 87,9
No tenia edad para votar 1,2 - 49 0,5 0,7 2,0 0,8
Fue a votar pero no pudo hacerlo 0,3 - 1,2 - - 0,4 0,4
No fue a votar porque no pudo 4.1 - 2,4 2,4 3,7 48 43
Prefiri6 no votar 43 59 73 2,4 3,3 6,1 39
No tenia derecho a voto 11 - 1,2 1,0 1,5 0,7 1,3
No recuerda 1,0 - 24 0,5 - 0,7 1,4
N.C. 0,0 - - - - - 0,1
(N) (2.304) (17) (82) (207) (272) (538) (1.188)

SOLO A QUIENES VOTARON EN LAS ELECCIONES AUTONOMICAS DE LA COMUNIDAD DE MADRID DE 2019
(1en P11)
(N=2.024)

Pregunta 11a
;Y podria decirme a qué partido o coalicién voto? (RESPUESTA ESPONTANEA).

Tamaiio de municipio

TOTAL  Menosoiguala 2001210000 10.001250000 500012100000 ‘o0 u0®  Més de1.000.000
2.000 habitantes habitantes habitantes habitantes habit.antes habitantes
PSOE 27,2 31,2 22,71 29,5 247 29,9 26,4
PP 19,2 - 25,8 17,6 21,9 16,6 19,8
Ciudadanos 13,6 18,8 9,1 13,5 14,6 14,8 13,1
Mas Madrid 8,1 6,2 9,1 6,7 7,7 6,3 9,1
VOX 58 12,5 9,1 7,3 57 59 53
Unidas Podemos 11,6 18,8 9,1 12,4 12,1 10,9 11,6
PACMA 0,5 - - - 0,4 1,5 0,3
Otros partidos 0,2 - - - - 04 0,2
En blanco 09 - - 1,0 0,8 1,1 09
Voto nulo 04 - - 1,0 - 0,9 0,3
No recuerda 57 - 9,1 47 57 5,0 6,0
N.C. 6,8 12,5 6,1 6,2 6,5 6,6 7,0
(N) (2.024) (16) (66) (193) (247) (458) (1.044)
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Pregunta 11aa
RECUERDO DE VOTO EN ELECCIONES AUTONOMICAS DE LA COMUNIDAD DE MADRID DE 2019.

Tamaiio de municipio

TOTAL  Menosoiguala 2001a10.000 10.001250000 500012100000  'g0-o0 @ Ms de 1.000.000
2.000 habitantes habitantes habitantes habitantes h abit:a ntes habitantes
PSOE 23,9 29,4 18,3 27,5 22,4 25,5 23,2
PP 16,8 - 20,7 16,4 19,9 14,1 17,4
Ciudadanos 12,0 17,6 7,3 12,6 13,2 12,6 11,5
Mas Madrid 7,1 59 7,3 6,3 7,0 54 8,0
VOX 5,1 11,8 7,3 6,8 51 5,0 46
Unidas Podemos 10,2 17,6 7,3 11,6 11,0 9,3 10,2
PACMA 0,5 - - - 04 1,3 0,3
Otros partidos 0,2 - - - - 0,4 0,2
En blanco 0,8 - - 1,0 0,7 0,9 0,8
Nulo 04 - - 1,0 - 0,7 0,3
No tenia edad 1,2 - 49 0,5 0,7 2,0 0,8
No votd 8,8 59 11,0 438 7,0 11,3 8,6
No tenia derecho a voto 1,1 - 1,2 1,0 1,5 0,7 1,3
No recuerda 6,0 - 9,8 438 51 5,0 6,7
N.C. 6,0 11,8 49 5,8 59 5,6 6,2
(N) (2.304) (17) (82) (207) (272) (538) (1.188)

Pregunta 12
Voy a leerle a continuacion una serie de lideres politicos/as madrilefios/as. Le agradeceria que me indicara si conoce a
cada uno/a de ellos/as o no lo/a conoce.

Tamaiio de municipio

roraL  Menosoiguala 2001210000 10001250000 50.001a100.000 1236‘_’3303 Ms de 1.000.000
2.000 habitantes habitantes habitantes habitantes habitantes habitantes
Angel Gabilondo
Si lo/la conoce 92,6 82,4 95,1 93,2 89,7 92,6 93,1
No conoce 74 17,6 49 6,8 10,3 74 6,8
N.C. 0,0 - - - - - 0,1
(N) (2.304) (17) (82) (207) (272) (538) (1.188)
Tamaio de municipio
roraL  Menosoiguala 2001210000 10.001250000 500012100000 ‘o0 Més de1.000.000
2.000 habitantes habitantes habitantes habitantes habitantes habitantes
Isabel Diaz Ayuso
Si lo/la conoce 98,1 100,0 98,8 98,1 98,2 98,7 97,7
No conoce 1,9 1,2 1,9 1,8 1,3 2,2
N.C. 0,0 - - - - - 0,1
(N) (2.304) (17) (82) (207) (272) (538) (1.188)
Tamano de municipio
roraL  Menosoiguala 2001210.000 10.001a50.000 500012100000  gu 0@ Mas de1.000.000
2.000 habitantes habitantes habitantes habitantes habitantes habitantes
Edmundo Bal
Si lo/la conoce 714 64,7 68,3 74,9 72,8 68,0 72,3
No conoce 284 35,3 31,7 25,1 27,2 31,6 27,5
N.C. 0,2 - - - - 0,4 0,2
(N) (2.304) (17) (82) (207) (272) (538) (1.188)

Pag 28



CIS

Estudio n23320. TENDENCIAS DE VOTO EN LA COMUNIDAD DE MADRID 2021

Abril 2021

Tamaio de municipio

roraL  Menosoiguala 2001210000 10.001250000 500012100000 '@ Més de1.000.000
2.000 habitantes habitantes habitantes habitantes habitantes habitantes
Moénica Garcia
Si lo/la conoce 68,1 52,9 63,4 72,0 61,8 67,5 69,6
No conoce 31,6 471 36,6 27,5 37,9 32,2 30,1
N.C. 0,3 - - 0,5 0,4 0,4 0,3
(N) (2.304) (17) (82) (207) (272) (538) (1.188)
Tamano de municipio
roraL  Menosoiguala 2001210000 10.001250000 500012100000  'oaund  Més de1.000.000
2.000 habitantes habitantes habitantes habitantes habitantes habitantes
Rocio Monasterio
Si lo/la conoce 85,4 82,4 87,8 87,9 85,7 82,5 86,0
No conoce 14,5 17,6 12,2 12,1 14,3 17,3 13,7
N.C. 0,2 - - - - 0,2 0,3
(N) (2.304) (17) (82) (207) (272) (538) (1.188)
Tamaiio de municipio
toraL  Menosoiguala 2001210000 10001250000 50.001a100.000 1236‘_’3303 Ms de 1.000.000
2.000 habitantes habitantes habitantes habitantes habitantes habitantes
Pablo Iglesias
Si lo/la conoce 98,3 100,0 100,0 98,1 974 98,3 98,3
No conoce 1,6 - 1,9 2,6 1,7 1,5
N.C. 0,1 - - - - - 0,2
(N) (2.304) (17) (82) (207) (272) (538) (1.188)
SOLO A QUIENES CONOCEN A LOS/AS LIDERES POLITICOS/AS AUTONOMICOS/AS MENCIONADOS/AS
(Citan algiin 1 en P12)
Pregunta 12a

Ahora le agradeceria que me indicara qué valoracion le merece cada uno/a de esos/as lideres. Puntlelos/as de 1 a 10,
sabiendo que el 1 significa que lo/a valora 'muy mal'y el 10 que lo/a valora 'muy bien'.

Tamano de municipio

roraL  Menosoiguala 2001210.000 10.001a50.000 500012100000  gu 0@ Mas de1.000.000
2.000 habitantes habitantes habitantes habitantes habitantes habitantes

Angel Gabilondo

1 Muy mal 9.1 14,3 64 14 6.1 14 84
2 45 71 10,3 36 37 36 49
3 65 ] 9,0 67 6,1 68 6.2
4 84 71 5.1 73 78 70 96
5 17,3 214 10,3 16,6 213 16,7 17.4
6 12,5 : 17,9 98 1341 106 13,5
7 12,6 214 38 104 14,3 15,5 18
8 12,7 71 10,3 14,0 13,5 12,0 12,7
9 48 : 38 52 53 48 47
10 Muy bien 70 143 154 104 45 74 6,1
N.S. 27 71 26 21 16 30 28
N.C. 19 : 5.1 26 25 10 19
N) 2.133) (14) 78) (193) (244) (498) (1.106)
Media 56 55 58 57 57 56 56
Desviacion tipica 25 3,0 2,9 2,8 2,3 2,6 2,5
N) (2.035) (13) 72) (184) (234) 78) (1.054)
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Tamaio de municipio

roraL  Menosoiguala 2001210000 10.001250000 500012100000 '@ Més de1.000.000
2.000 habitantes habitantes habitantes habitantes habitantes habitantes

Isabel Diaz Ayuso

1 Muy mal 274 17,6 21,0 30,0 28,5 29,0 26,6
2 6,1 11,8 3,7 59 41 6,4 6,5
3 5,6 59 6,2 44 5,6 53 59
4 53 - 74 49 41 55 54
5 7,7 17,6 49 8,9 75 79 75
6 49 - 49 3,9 45 5,1 5,2
7 8,1 11,8 12,3 8,4 79 7,7 78
8 10,0 23,5 9,9 74 13,5 9,0 10,0
9 6,4 - 74 74 71 6,8 59
10 Muy bien 15,1 59 17,3 16,3 14,2 14,3 15,5
N.S. 1,4 59 1,2 - 0,7 1,9 1,6
N.C. 1,9 - 3,7 2,5 2,2 1,1 2,1
(N) (2.260) (17) (81) (203) (267) (531) (1.161)
Media 51 5,1 5,6 5,0 52 49 51
Desviacion tipica 34 3,0 34 35 34 34 34
(N) (2.184) (16) (77) (198) (259) (515) (1.119)

Tamaiio de municipio
toraL  Menosoiguala 2001210000 10.001250000 500012100000 ‘@0 Més de1.000.000
2.000 habitantes habitantes habitantes habitantes habitantes habitantes

Edmundo Bal

1 Muy mal 15,6 9,1 17,9 18,1 14,6 19,1 13,9
2 8,8 18,2 - 58 71 9,0 10,1
3 10,5 9,1 54 12,3 8,1 9,3 11,5
4 14,2 18,2 12,5 16,1 15,2 12,6 14,3
5 19,8 27,3 23,2 21,9 19,2 21,0 18,7
6 11,1 18,2 12,5 9,0 13,1 9,3 11,5
7 6,6 - 12,5 45 6,1 8,2 6,2
8 3,8 - 1,8 3,9 5,6 3,6 3,6
9 1,5 - 3,6 1,3 1,0 14 1,6
10 Muy bien 0,7 - - - 15 0,8 0,6
N.S. 5,2 - 54 39 6,1 44 57
N.C. 2,2 - 54 3,2 2,5 14 2,2
(N) (1.645) (11) (56) (155) (198) (366) (859)
Media 41 3,9 46 4,0 44 41 41
Desviacion tipica 2,2 1,7 2,2 2,1 2,2 2,2 21
(N) (1.522) (11) (50) (144) (181) (345) (791)
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Tamaio de municipio

roraL  Menosoiguala 2001210000 10.001250000 500012100000 '@ Més de1.000.000
2.000 habitantes habitantes habitantes habitantes habitantes habitantes

Moénica Garcia

1 Muy mal 15,2 111 30,8 15,4 13,1 16,5 14,1
2 6,2 3,8 6,0 48 58 6,9
3 7,3 - 58 4,0 6,0 74 8,2
4 7,0 111 9,6 6,7 8,3 44 7,6
5 12,4 22,2 11,5 8,7 17,3 14,3 11,1
6 9,8 - 9,6 11,4 10,1 11,0 9,1
7 11,1 11,1 3,8 15,4 13,1 10,7 10,5
8 12,5 22,2 7,7 13,4 10,1 11,0 13,7
9 5,4 - 3,8 47 6,0 47 58
10 Muy bien 7,0 11,1 7,1 8,1 4.8 6,9 7,3
N.S. 43 11,1 3,8 3,4 3,6 58 3,9
N.C. 19 - 19 2,7 3,0 14 18
(N) (1.568) (9) (52) (149) (168) (363) (827)
Media 53 6,0 43 55 53 52 53
Desviacion tipica 2,8 2,8 3,1 29 2,6 2,8 29
(N) (1.471) (8) (49) (140) (157) (337) (780)

Tamaiio de municipio
toraL  Menosoiguala 2001210000 10.001250000 500012100000 ‘@0 Més de1.000.000
2.000 habitantes habitantes habitantes habitantes habitantes habitantes

Rocio Monasterio

1 Muy mal 454 50,0 33,3 47,3 42,5 47,3 458
2 57 21,4 12,5 3,8 39 6,1 5,6
3 71 - 11,1 8,2 6,9 59 7,2
4 6,8 7,1 42 44 7,3 6,3 74
5 10,1 71 6,9 8,8 13,3 9,9 9,9
6 6,0 71 6,9 6,0 6,0 7,0 5,6
7 45 42 49 47 47 44
8 40 56 44 26 43 40
9 25 42 05 43 3.2 21
10 Muy bien 38 - 42 7.1 39 25 37
N.S. 2,3 7,1 2,8 2,2 2,1 1,6 2,5
N.C. 1,9 - 42 2,2 2,6 14 18
(N) (1.967) (14) (72) (182) (233) (444) (1.022)
Media 3,3 2,2 3,6 3,4 35 3,2 3,2
Desviacion tipica 2,8 1,7 29 3,0 2,8 2,7 2,7
(N) (1.885) (13) (67) (174) (222) (431) (978)
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Tamaio de municipio

roraL  Menosoiguala 2001210000 10.001250000 500012100000 '@ Més de1.000.000
2.000 habitantes habitantes habitantes habitantes habitantes habitantes
Pablo Iglesias
1 Muy mal 48,9 412 51,2 478 52,5 52,0 46,8
2 6,7 11,8 12,2 54 6,8 6,6 6,5
3 6,0 6,1 9,9 49 51 6,0
4 6,4 - 49 59 6,4 53 72
5 8,1 5,9 3,7 10,8 45 8,3 8,7
6 5,8 59 7,3 44 6,8 49 6,2
7 5,4 11,8 49 49 42 5,5 5,7
8 4,0 11,8 3,7 2,0 45 43 39
9 2,5 59 - 25 42 2,5 2,3
10 Muy bien 3,0 - 24 39 3,0 25 33
N.S. 11 59 1,2 - 0,4 1,7 1,2
N.C. 1,9 - 24 25 1,9 1,3 2,1
(N) (2.264) (17) (82) (203) (265) (529) (1.168)
Media 3,1 38 2,7 3,1 3,1 3,0 32
Desviacion tipica 2,7 3,2 25 2,7 2,8 2,7 2,7
(N) (2.194) (16) (79) (198) (259) (513) (1.129)
Pregunta 13
Y, ¢ quién preferiria que fuese el/la presidente/a de la Comunidad de Madrid en estos momentos?
Tamaio de municipio
TOTAL Menos o 2.001a 10.001 a 50.001 a 100.001 a Mas de
igual 2a2.000  10.000 50.000 100.000 400.000 1.000.000
habitantes _habitantes habitantes habitantes habitantes habitantes
Angel Gabilondo 23,8 17,6 25,6 25,1 24,3 26,4 22,2
Isabel Diaz Ayuso 37,8 41,2 36,6 34,3 39,7 35,7 38,9
Edmundo Bal 25 - 24 14 2,9 2,8 2,5
Monica Garcia 11,5 11,8 9,8 13,0 9,6 9,9 12,5
Rocio Monasterio 3,0 - 7,3 58 44 2,2 24
Pablo Iglesias 7,2 17,6 24 8,2 7,7 78 6,8
(NO LEER) Otro/a 1,0 24 14 11 0,7 0,9
(NO LEER) Ninguno/a de ellos/as 34 - 37 29 2,2 59 2,6
N.S. 7,1 5.9 6,1 53 55 5.9 8,4
N.C. 2,7 5.9 3,7 24 2,6 2,6 2,7
(N) (2.304) (17) (82) (207) (272) (538) (1.188)
Pregunta 14
De hecho, ¢ ha votado Ud. por correo o tiene intencion de hacerlo?
Tamaiio de municipio
TOTAL Menos o 2.001a 10.001 a 50.001 a 100.001 a Mas de
igual 22.000  10.000 50.000 100.000 400.000 1.000.000
habitantes habitantes habitantes habitantes habitantes habitantes
Si, ya he votado 0,7 59 1,2 0,5 04 0,2 0,9
No, pero tiene intencidn de hacerlo 9,9 11,8 6,1 10,1 9,2 9,7 10,3
No va a votar por correo 88,3 82,4 92,7 89,4 89,0 89,4 87,3
N.S. 1,0 - - - 11 0,6 1,3
N.C. 0,2 - - - 04 0,2 0,2
(N) (2.304) (17) (82) (207) (272) (538) (1.188)
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Pregunta C1
¢Me podria decir si en las elecciones generales del 10 de noviembre de 2019...?
Tamaiio de municipio
TOTAL Menos o 2.001a 10.001 a 50.001 a 100.001 a Mas de
igual a2.000  10.000 50.000 100.000 400.000 1.000.000
habitantes habitantes habitantes habitantes habitantes habitantes
Fue a votar y voto 90,8 88,2 84,1 93,2 91,5 88,8 91,6
No tenia edad para votar 1,0 49 0,5 0,7 1,5 0,6
Fue a votar pero no pudo hacerlo 0,1 - - - - 0,4 0,1
No fue a votar porque no pudo 2,3 59 1,2 1,9 22 2,8 2,1
Prefiri6 no votar 47 59 8,5 43 37 59 41
No tenia derecho a voto 0,6 1,2 0,7 0,2 0,8
No recuerda 0,6 11 0,4 0,7
N.C. 0,0 - - - - - 0,1
(N) (2.304) (17) (82) (207) (272) (538) (1.188)
SOLO A QUIENES VOTARON EN LAS ELECCIONES GENERALES DE NOVIEMBRE DE 2019
(1enC1)
(N=2.092)
Pregunta C1a
;Y podria decirme a qué partido o coalicién voto? (RESPUESTA ESPONTANEA).
Tamaiio de municipio
TOTAL  Menosoiguala 2001210000 10.001250000 500012100000 ‘o0 u0®  Més de1.000.000
2.000 habitantes habitantes habitantes habitantes habit.antes habitantes
PSOE 29,7 33,3 27,5 32,6 28,5 32,8 28,1
PP 17,9 14,5 17,6 20,9 13,8 19,5
VOX 8,4 - 14,5 8,8 8,8 94 75
Unidas Podemos 13,9 20,0 10,1 13,0 14,1 13,2 144
Ciudadanos 12,4 20,0 14,5 10,9 12,9 11,9 12,5
Mas Pais 2,6 6,7 43 3,6 3,6 1,9 2,3
PACMA 0,5 0,5 1,0 0,4
Otros partidos 0,3 1,0 - 0,2 0,3
En blanco 1,3 2,1 1,2 1,7 1,1
Voto nulo 0,5 - - 0,5 - 1,3 04
No recuerda 54 6,7 7,2 3,6 44 59 5,6
N.C. 7,2 13,3 72 57 5,6 6,9 7,9
(N) (2.092) (15) (69) (193) (249) (478) (1.088)
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Pregunta C1aa
RECUERDO DE VOTO EN ELECCIONES GENERALES DE NOVIEMBRE DE 2019.

Tamaiio de municipio

TOTAL  Menosoiguala 2001a10.000 10.001250000 500012100000  'g0-o0 @ Ms de 1.000.000
2.000 habitantes habitantes habitantes habitantes h abit:a ntes habitantes
PSOE 27,0 29,4 23,2 30,4 26,1 29,2 258
PP 16,2 - 12,2 16,4 19,1 12,3 17,8
VOX 7,6 - 12,2 8,2 8,1 8,4 6,9
Unidas Podemos 12,6 17,6 8,5 12,1 12,9 11,7 13,2
Ciudadanos 11,2 17,6 12,2 10,1 11,8 10,6 114
Mas Pais 2,3 59 37 34 33 1,7 2,1
PACMA 04 - - 0,5 - 0,9 0,3
Otros partidos 0,3 - - 1,0 - 0,2 0,3
En blanco 1,2 - - 1,9 11 15 1,0
Nulo 0,5 - - 0,5 - 11 0,3
No tenia edad 1,0 - 49 0,5 0,7 15 0,6
No votd 7,1 11,8 9,8 6,3 59 9,1 6,3
No tenia derecho a voto 0,6 - 1,2 - 0,7 0,2 0,8
No recuerda 55 59 6,1 34 51 5,6 58
N.C. 6,6 11,8 6,1 5,3 51 6,1 73
(N) (2.304) (17) (82) (207) (272) (538) (1.188)

Pregunta C2
Cuando se habla de politica se utilizan normalmente las expresiones izquierda y derecha. Utilizando una escala de 1 a 10
en la que 1 significa 'izquierda' y 10 'derecha’, ;en qué casilla se colocaria Ud.?

Tamaiio de municipio

TOTAL  Menosoiguala 2001210000 10.001250.000 500012100000 ' @ Més de 1.000.000
2.000 habitantes habitantes habitantes habitantes h abit.a ntes habitantes
1 lzquierda 13,3 17,6 146 97 18 15,6 131
2 62 59 73 92 37 56 66
3 19 17,6 37 1,1 15,4 13 12,0
4 77 : 98 97 77 78 72
5 19,1 353 134 19,8 18,0 19,7 19,1
6 88 : 85 87 96 80 9,1
7 82 18 98 106 85 76 79
8 67 : 85 68 74 54 72
9 20 : 24 19 29 09 24
10 Derecha 87 18 98 77 85 10,0 82
N.S. 31 : 12 24 33 32 33
N.C. 41 ; 11,0 24 33 48 39
N) (2.304) (17) ©2) 207) 272) (538) (1.188)
Media 49 46 52 50 5.1 48 49
Desviacion tipica 27 28 29 26 27 28 27
N) 2.138) (17) 72) (197) (254) (495) (1.103)
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Pregunta C3aa

ESTUDIOS.

Tamaio de municipio
TOTAL  Menosoiguala 2001210.000 10.001a50.000 500012100000  gooud @ Mas de1.000.000
2.000 habitantes habitantes habitantes habitantes v habitantes
habitantes

Sin estudios 1,9 59 1,2 0,5 1,5 24 2,0
Primaria 6,3 59 12,2 3,4 29 10,8 51
Secundaria 12 etapa 12,0 29,4 18,3 9,2 11,0 15,8 10,4
Secundaria 22 etapa 16,3 11,8 20,7 15,9 16,5 18,0 15,2

F.P. 14,0 17,6 14,6 20,8 16,9 14,1 12,0
Superiores 49,0 29,4 32,9 50,2 50,7 38,3 54,7
Otros 0,3 - - - - 0,2 0,4
N.C. 0,2 - - - 04 04 0,2

(N) (2.304) (17) (82) (207) (272) (538) (1.188)

SOLO A QUIENES SE DEFINEN EN MATERIA RELIGIOSA COMO CATOLICOS/AS O CREYENTES DE OTRA RELIGION
(1,203enC4)
(N=1.428)

Pregunta C4a

¢,.Con qué frecuencia asiste Ud. a misa u otros oficios religiosos, sin contar las ocasiones relacionadas con ceremonias de
tipo social, por ejemplo, bodas, comuniones o funerales?

Tamaio de municipio

TOTAL Menos o 2.001a 10.001 a 50.001 a 100.001 a Mas de
igual 22.000  10.000 50.000 100.000 400.000 1.000.000
habitantes habitantes habitantes habitantes habitantes habitantes
Nunca 29,6 30,0 33,3 40,7 32,5 33,1 25,3
Casi nunca 23,0 30,0 271 22,0 19,9 239 231
Varias veces al afio 20,0 30,0 18,8 171 211 20,3 20,1
Dos o tres veces al mes 6,7 - 42 6,5 48 57 78
Todos los domingos y festivos 16,2 10,0 14,6 11,4 18,7 14,3 17,6
Varias veces a la semana 3,5 - 2,1 2,4 1,8 21 4.8
N.C. 1,0 - - 1,2 0,6 1,3
(N) (1.428) (10) (48) (123) (166) (335) (746)
Pregunta C4aa
RELIGIOSIDAD.
Tamaio de municipio
TOTAL Menos o 2.001a 10.001 a 50.001 a 100.001 a Mas de
igual 22.000  10.000 50.000 100.000 400.000 1.000.000
habitantes habitantes habitantes habitantes habitantes habitantes
Catolico/a practicante 19,2 29,4 12,2 13,0 17,6 16,7 221
Catolico/a no practicante 39,5 294 439 425 41,2 41,3 37,6
Creyente de otra religion 3,3 2,4 3,9 2,2 43 3,0
Agnéstico/a, indiferente, ateo/a 36,6 41,2 40,2 40,1 37,9 36,1 35,7
N.C. 1,4 1,2 0,5 1,1 1,7 1,5
(N) (2.304) (17) (82) (207) (272) (538) (1.188)
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Pregunta C5a
IDENTIFICACION SUBJETIVA DE CLASE.

Tamaiio de municipio

TOTAL Menos o 2.001a 10.001 a 50.001 a 100.001 a Mas de
igual 22.000  10.000 50.000 100.000 400.000 1.000.000
habitantes habitantes habitantes habitantes habitantes habitantes

Clase alta y media alta 7,6 59 49 8,2 8,8 3,3 9,4
Clase media-media 52,1 52,9 52,4 52,7 54,0 50,2 52,4
Clase media-baja 13,0 11,8 14,6 17,4 11,0 12,5 12,9
Clase trabajadora/obrera/proletariado 12,9 59 12,2 10,6 14,7 17,8 10,9
Clase baja/pobre 5,6 17,6 73 43 3,3 71 54
Otras 45 - 1,2 39 438 45 49
N.S. 35 59 73 1,9 2,6 37 35
N.C. 0,7 - - 1,0 0,7 0,9 0,6
(N) (2.304) (17) (82) (207) (272) (538) (1.188)
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Pregunta Oa
Sexo:
Estudios de la persona entrevistada
TOTAL . . I Secundaria  Secundaria ,
Sin estudios  Primaria 12 etapa 22 etapa F.P. Superiores Otros N.C.
Hombre 46,6 34,1 38,6 41,2 48,0 47,2 48,8 66,7 40,0
Mujer 53,4 65,9 61,4 58,8 52,0 52,8 51,2 33,3 60,0
(N) (2.304) (44) (145) (277) (375) (322) (1.130) (6) (5)
Pregunta Ob
¢ Qué edad tiene Ud.?
Estudios de la persona entrevistada
TOTAL . . I Secundaria Secundaria .
Sin estudios  Primaria 12 etapa 22 etapa F.P. Superiores Otros N.C.
De 18 a 24 afos 58 - 6,5 10,7 9,3 41 -
De 25 a 34 afios 11,6 - 2,1 9,0 5,6 12,1 15,9 -
De 35 a 44 afios 18,1 2,3 0,7 8,3 14,4 22,0 23,5 33,3 -
De 45 a 54 afios 21,0 - 3,4 18,4 211 23,3 24,0 16,7 20,0
De 55 a 64 afios 17,3 2,3 6,9 21,3 22,1 20,2 15,8 33,3 -
65 y més afios 26,1 95,5 86,9 36,5 26,1 13,0 16,6 16,7 80,0
(N) (2.304) (44) (145) (277) (375) (322) (1.130) (6) (5)
Pregunta 1
¢ Con qué interés esta siguiendo Ud. las noticias y temas relacionados con las proximas elecciones autonémicas en la
Comunidad de Madrid?
Estudios de la persona entrevistada
TOTAL . . . Secundaria  Secundaria .
Sin estudios  Primaria 12 etapa 22 etapa F.P. Superiores Otros N.C.
Mucho interés 20,5 13,6 8,3 13,4 21,9 15,5 251 33,3 -
Bastante interés 33,8 22,7 39,3 26,4 30,4 31,4 37,2 33,3 20,0
Poco interés 314 29,5 31,7 35,0 33,6 39,4 27,7 - 20,0
Ningun interés 13,7 31,8 20,0 245 13,6 13,0 9,5 33,3 60,0
N.S. 0,2 2,3 - 04 - 0,3 0,2 -
N.C. 04 0,7 0,4 0,5 0,3 0,4 - -
(N) (2.304) (44) (145) (277) (375) (322) (1.130) (6) (5)
Pregunta 2
¢Diria que Ud. es una persona a la que le interesa mucho, bastante, poco o nada la politica?
Estudios de la persona entrevistada
TOTAL . . . Secundaria Secundaria .
Sin estudios  Primaria 12 etapa 22 etapa F.P. Superiores Otros N.C.
Mucho 20,1 9,1 48 9,0 20,8 15,2 26,5 33,3 -
Bastante 412 20,5 39,3 31,8 34,7 394 47,3 50,0 20,0
Poco 26,6 25,0 35,9 35,0 29,9 33,2 20,5 - 20,0
Nada 111 43,2 17,2 231 13,1 10,6 54 16,7 60,0
N.S. 0,4 2,3 14 0,3 1,2 0,1 -
N.C. 0,6 14 1,1 1,3 0,3 0,2 - -
(N) (2.304) (44) (145) (277) (375) (322) (1.130) (6) (5)
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Pregunta 3
La situacion actual del coronavirus 4le va a influir a Ud. mucho, bastante, poco o nada en su voto en las proximas
elecciones a la Asamblea de Madrid del 4 de mayo?

Estudios de la persona entrevistada
TOTAL Secundaria  Secundaria

Sin estudios  Primaria 12 etapa 22 etapa F.P. Superiores Otros N.C.

Mucho 16,3 6,8 10,3 9,0 17,3 17,7 18,6 16,7

Bastante 21,8 11,4 17,9 19,9 18,9 22,7 24,1 - -
Poco 21,6 45 10,3 19,5 20,8 22,7 24,2 - 20,0
Nada 37,9 63,6 54,5 46,9 40,3 36,0 32,1 83,3 40,0
No piensa votar 0,8 45 3,4 2,2 0,5 - 0,3 - 20,0
N.S. 1,3 9,1 21 2,5 1,6 0,6 0,6 - -
N.C. 0,3 - 1,4 - 0,5 0,3 0,1 - 20,0
(N) (2.304) (44) (145) (277) (375) (322) (1.130) (6) (5)

Pregunta 4

Me gustaria que me dijera cual es la probabilidad de que Ud. vote en las proximas elecciones a la Asamblea de Madrid,
utilizando para ello una escala de 0 a 10, donde 0 significa 'con toda seguridad, no ira a votar' y 10 significa que 'con toda
seguridad, ird a votar'.

Estudios de la persona entrevistada
TOTAL Secundaria Secundaria

Sin estudios  Primaria 12 etapa 2% etapa F.P. Superiores Otros N.C.

0 Con toda seguridad, no 3,0 11,4 55 58 43 2,2 1,3 - 20,0
ira a votar

1 04 2,3 0,7 0,7 - 0,6 04 - -
2 0,3 - - 04 0,5 0,3 04 - -
3 0,3 - - 0,4 0,5 0,6 0,3 - -
4 04 - - 0,7 0,3 1,6 0,2 - -
5 3,3 2,3 4.1 9,0 3,5 3,7 1,8 - -
6 1,3 - 14 2,2 1,9 0,9 1,0 - -
7 2,0 - 0,7 1,8 24 34 1,8 - -
8 38 45 2,8 47 45 34 3,5 16,7 -
9 46 2,3 34 4,0 48 40 5,0 - -
10 Con toda seguridad, 80,2 77,3 80,0 70,0 771 78,9 84,2 83,3 80,0
ird a votar

N.S. 0,3 - 14 04 0,3 0,3 0,2 - -
N.C. - - - - - - - - -
(N) (2.304) (44) (145) (277) (375) (322) (1.130) (6) (5)
Media 9,2 8,4 9,0 8,5 9,0 9.1 9,5 9,7 8,0
Desviacion tipica 2,1 3,4 2,6 2,8 24 2,1 1,6 0,8 45
(N) (2.297) (44) (143) (276) (374) (321) (1.128) (6) (5)
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Pregunta 5R
¢A qué partido o coalicion piensa Ud. votar en las elecciones a la Asamblea de Madrid convocadas para el proximo 4 de
mayo? (RESPUESTA ESPONTANEA). (RECODIFICADA).

Estudios de la persona entrevistada
TOTAL Secundaria  Secundaria

Sin estudios  Primaria 12 etapa 22 etapa F.P. Superiores Otros N.C.
PSOE 14,1 18,2 20,7 13,7 13,6 13,0 13,8 -
PP 27,0 18,2 29,7 21,7 27,2 258 28,6 33,3
Ciudadanos 1,2 - 0,7 - 0,5 0,9 1,9 -
Mas Madrid 10,2 2,3 2,8 4,7 8,0 11,8 13,2 -
VOX 53 - 34 54 5,6 53 5,6 16,7
Unidas Podemos 6,6 45 4.8 4,3 6,1 6,8 7,6 -
PACMA 0,2 - - - 0,8 0,3 - -
Otro partido 04 - - 0,7 1,1 0,6 0,1 -
En blanco 0,9 2,3 - 1,8 1,1 0,9 0,7 -
Voto nulo 0,3 2,3 - 11 0,5 - 0,2 - -
No votaria 3,2 45 6,2 6,5 438 2,2 1,6 - 20,0
No sabe todavia 19,6 20,5 13,1 25,3 21,6 19,9 18,3 16,7 20,0
N.C. 11,0 27,3 18,6 14,8 9,1 12,4 8,4 33,3 60,0
(N) (2.304) (44) (145) (277) (375) (322) (1.130) (6) (5)

SOLO A QUIENES VOTARAN A ALGUN PARTIDO PARTIDO EN LAS ELECCIONES AUTONOMICAS DE LA COMUNIDAD DE
MADRID DE 2021
(A todos excepto 'Voto nulo', 'En blanco’, 'No votaria', ‘No sabe todavia' o 'N.C." en P5)
(N=1.496)

Pregunta 5aR
En el caso de que por cualquier razon finalmente no votase por el partido que me ha dicho, ja qué otro partido votaria
Ud.? (RESPUESTA ESPONTANEA). (RECODIFICADA).

Estudios de la persona entrevistada

TOTAL Secundaria Secundaria

Sin estudios  Primaria 12 etapa 22 etapa F.P. Superiores Otros

PSOE 114 15,8 8,9 79 10,6 13,9 11,6 33,3
PP 7,9 53 78 10,7 7,6 7,2 7,6 33,3
Ciudadanos 84 - 6,7 10,7 72 8,7 8,6 -
Mas Madrid 174 21,1 16,7 10,0 14,4 16,8 19,9 -
VOX 14,7 10,5 12,2 16,4 13,1 14,4 15,2 33,3
Unidas Podemos 7,3 - 11 6,4 59 10,1 8,0 -
(NO LEER) No votaria a ningun otro 48 - 10,0 79 59 58 32 -
partido (cita el mismo partido)

Otro partido 0,5 - - - 1,3 1,0 0,2 -
En blanco 3,1 53 - 1,4 21 24 42 -
Voto nulo 0,7 - - - 1,3 0,5 0,8 -
No votaria 15,4 31,6 23,3 19,3 16,5 13,9 13,6 -
No sabe todavia 7,7 10,5 11,1 9,3 13,1 48 6,1 -
N.C. 0,7 - 2,2 - 0,8 0,5 0,8 -
(N) (1.496) (19) (90) (140) (236) (208) (800) )
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SOLO A QUIENES NO VOTARAN A NINGUN PARTIDO EN LAS ELECCIONES AUTONOMICAS DE LA COMUNIDAD DE MADRID
DE 2021
(Contestan "Voto nulo', 'En blanco’, 'No votaria', 'No sabe todavia' o 'N.C.' en P5)
(N=808)

Pregunta 6R
Y sin ningin compromiso por su parte, ¢ me podria decir por qué partido siente Ud. mas simpatia? (RECODIFICADA).

Estudios de la persona entrevistada
TOTAL Secundaria Secundaria

Sin estudios  Primaria 12 etapa 2% etapa F.P. Superiores Otros N.C.
PSOE 15,1 12,0 18,2 15,3 14,4 12,3 16,4 -
PP 10,6 12,0 255 8,0 11,5 7.9 10,0 -
Ciudadanos 57 - 3,6 3,6 5,0 8,8 6,7 -
Mas Madrid 10,5 40 1,8 5.8 12,2 11,4 13,6 - -
VOX 1,5 - - 0,7 1,4 1,8 1,8 - 20,0
Unidas Podemos 3,2 4,0 1,8 0,7 29 2,6 4.8 -
PACMA 1,5 - - 2,2 2,2 2,6 0,9 -
Otro partido 24 - - 2,9 1,4 35 24 33,3 -
Ninguno 27,8 32,0 23,6 35,8 28,1 33,3 224 66,7 40,0
N.S. 8,5 20,0 7,3 12,4 8,6 44 7,6 - 20,0
N.C. 13,1 16,0 18,2 12,4 12,2 11,4 13,3 - 20,0
(N) (808) (25) (55) (137) (139) (114) (330) (3) (5)

Pregunta 6a
VOTO+SIMPATIA (ELECCIONES AUTONOMICAS DE LA COMUNIDAD DE MADRID DE 2021).

Estudios de la persona entrevistada
TOTAL Secundaria Secundaria

Sin estudios  Primaria 12 a F.P. Superiores Otros N.C.
etapa 2% etapa
PSOE 19,4 25,0 27,6 21,3 18,9 17,4 18,5 -
PP 30,6 25,0 39,3 25,6 31,2 28,6 31,3 33,3
Ciudadanos 3.1 - 2.1 1,8 1,9 4,0 3,8 -
Mas Madrid 13,7 45 34 7,6 12,0 15,5 171 - -
VOX 58 - 34 58 6,1 59 6,0 16,7 20,0
Unidas Podemos 7,7 6,8 55 4,7 7.2 78 9,0 -
PACMA 0,7 - - 1,1 1,6 12 0,3 -
Otro partido 12 - - 2,2 1,6 1,9 0,8 16,7
En blanco 0,9 2,3 - 1,8 1,1 0,9 0,7 -
Voto nulo 0,3 2,3 - 11 0,5 - 0,2 - -
No votaria 9,1 13,6 9,0 15,2 10,1 11,2 6,2 33,3 40,0
No sabe todavia 3,0 11,4 2,8 6,1 3,2 1,6 2,2 - 20,0
N.C. 46 9,1 6,9 5.8 45 4,0 3,9 - 20,0
(N) (2.304) (44) (145) (277) (375) (322) (1.130) (6) (5)
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Pregunta 7R

Independientemente de que Ud. ejerza o no su derecho al voto en las proximas elecciones autondémicas del 4 de mayo,
¢,qué partido o coalicién cree Ud. que va a ganar en las elecciones a la Asamblea de Madrid? (RESPUESTA
ESPONTANEA). (RECODIFICADA).

Estudios de la persona entrevistada
TOTAL Secundaria Secundaria

Sin estudios  Primaria 12 etapa 22 etapa F.P. Superiores Otros N.C.

PSOE 8,8 2,3 6,9 13,7 9,9 10,2 74 - -
PP 69,6 27,3 55,2 58,1 68,8 68,0 76,8 66,7 40,0
Unidas Podemos 0,6 - 14 1,1 - 0,9 0,5 -

Otro partido 1,0 - - 1,8 11 19 0,6 -

Ninguno 0,5 - 0,7 0,4 0,5 0,9 04 - -
N.S. 18,7 65,9 35,9 23,5 18,7 17,7 13,5 33,3 60,0
N.C. 0,8 45 - 14 11 0,3 0,7 - -
(N) (2.304) (44) (145) (277) (375) (322) (1.130) (6) (5)

Pregunta 8R
¢ Y quién le gustaria que ganara? (RESPUESTA ESPONTANEA). (RECODIFICADA).

Estudios de la persona entrevistada
TOTAL Secundaria  Secundaria

Sin estudios  Primaria 12 etapa 22 etapa F.P. Superiores Otros N.C.
PSOE 22,9 31,8 28,3 24,9 24,3 17,7 22,6 -
PP 32,8 22,7 434 29,6 34,1 33,9 31,9 50,0
Ciudadanos 2,8 - 0,7 1,1 2,7 1,9 4,0 -
Mas Madrid 11,6 - 4.1 58 9,3 13,7 14,8 -
VOX 4.1 - 34 3,6 45 34 44 16,7
Unidas Podemos 6,2 2,3 55 4,0 53 6,8 7,2 -
Otro partido 0,7 2,3 0,7 11 0,8 0,6 0,5 16,7 -
Ninguno 48 9,1 41 7,6 53 6,2 34 16,7 20,0
N.S. 8,7 29,5 55 15,9 8,3 8,4 6,8 - 20,0
N.C. 53 2,3 41 6,5 53 75 44 - 60,0
(N) (2.304) (44) (145) (277) (375) (322) (1.130) (6) (5)

Pregunta 9R
En todo caso, ;cual de los siguientes partidos o coaliciones considera mas cercano a sus propias ideas?
(RECODIFICADA).

Estudios de la persona entrevistada
TOTAL Secundaria Secundaria

Sin estudios  Primaria 12 a F.P. Superiores Otros N.C.
etapa 2° etapa

PSOE 20,7 22,7 27,6 23,8 21,3 16,8 20,2 - -
PP 21,3 15,9 255 19,5 23,2 20,2 21,2 - 20,0
Ciudadanos 9,2 2,3 6,9 54 8,3 9,3 11,1 16,7 -
Mas Madrid 15,6 9,1 6,2 10,5 15,2 16,8 18,2 - -
VOX 7,6 2,3 8,3 7,6 8,0 8,7 7,2 33,3 20,0
Unidas Podemos 79 13,6 34 6,5 53 9,0 9,1 - -
PACMA 0,9 - 0,7 1,8 1,1 1,9 04 -

Otro partido 1,3 - 0,7 1,4 1,6 1,9 1,0 16,7 -
Ninguno 8,6 18,2 8,3 15,2 8,0 9,9 6,3 16,7 20,0
N.S. 35 11,4 7,6 58 45 2,2 2,1 - -
N.C. 34 45 438 2,5 3,5 34 3,2 16,7 40,0
(N) (2.304) (44) (145) (277) (375) (322) (1.130) (6) (5)
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Pregunta 10

Como Ud. sabe, en Madrid hay distintos partidos o coaliciones politicas a las que puede votar en unas elecciones. Me
gustaria que me dijera cual es la probabilidad de que Ud. vote a cada uno de los que le voy a mencionar, utilizando para
ello una escala de 0 a 10, sabiendo que el 0 significa que 'con toda seguridad, no lo votaria nunca' y el 10 significa que
‘con toda seguridad, lo votaria siempre'.

Estudios de la persona entrevistada
Secundaria Secundaria

TOTAL Sin estudios  Primaria 12 etapa 22 etapa F.P. Superiores Otros N.C.
PSOE
0 Con toda seguridad, no 27,8 227 345 274 30,1 28,6 26,0 50,0 40,0
lo votaria nunca
1 1,8 - 1,4 1,8 24 1,6 1,8 - -
2 2,6 2,3 2,1 0,7 2,9 2,2 3,2 16,7 -
3 31 - 2,1 2,9 2,1 37 3,6 - -
4 51 - 2,1 54 3,7 6,2 58 - -
5 13,6 11,4 8,3 15,9 13,6 15,2 13,5 - -
6 7,0 45 4.1 54 59 84 7,8 16,7 -
7 7,9 45 55 51 7,2 6,2 9,7 - -
8 9,2 45 9,7 8,3 8,3 71 10,6 - -
9 33 2,3 2,8 3,2 4,0 31 34 - -
10 Con toda seguridad, lo 13,8 31,8 19,3 18,1 15,5 14,0 10,8 16,7 -
votaria siempre
N.S. 1,8 11,4 55 29 1,9 1,2 0,7 - 20,0
N.C. 3,0 45 28 2,9 24 2,5 3,1 - 40,0
(N) (2.304) (44) (145) (277) (375) (322) (1.130) (6) (5)
Media 47 5,9 46 49 46 45 47 3,0 -
Desviacion tipica 3,7 42 41 38 3,8 3,6 35 41 -
(N) (2.195) (37) (133) (261) (359) (310) (1.087) (6) (2)

Estudios de la persona entrevistada

TOTAL  Sinestudios Primaria Sﬁgft':::a s;gi't]:::a F.P. Superiores Otros N.C.
PP
0 Con toda seguridad, no 36,6 455 35,2 36,8 38,1 37,6 35,8 - 40,0
lo votaria nunca
1 2,0 - - 1,1 1,6 0,9 2,8 16,7 -
2 35 - 0,7 2,2 2,9 2,5 4,7 16,7 -
3 3,6 - 34 4,0 2,4 37 4,0 16,7 -
4 31 2,3 - 3,6 2,7 3,1 3,6 - -
5 72 6,8 6,2 10,5 8,0 9,6 58 - -
6 3,6 - 6,9 54 2,9 4,0 2,8 16,7 -
7 5,6 45 6,9 6,5 45 59 57 - -
8 71 6,8 8,3 43 6,1 7,1 8,0 16,7 -
9 43 2,3 41 2,5 53 34 47 - -
10 Con toda seguridad, lo 19,3 22,7 21,4 18,8 20,8 18,9 18,7 16,7 -
votaria siempre
N.S. 1,3 45 48 14 1,9 0,9 0,6 - 20,0
N.C. 2,8 45 2,1 29 2,7 2,2 29 - 40,0
(N) (2.304) (44) (145) (277) (375) (322) (1.130) (6) (5)
Media 44 4,2 48 43 4.4 43 4,3 5,0 -
Desviacion tipica 4.1 4,5 4,2 4,0 4,2 4,0 4.1 3,6 -
(N) (2.208) (40) (135) (265) (358) (312) (1.090) (6) (2)
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Estudios de la persona entrevistada

TOTAL Sin estudios  Primaria Sﬁ‘;“;’t‘:::a s;gl:t]:::a F.P. Superiores Otros N.C.
Ciudadanos
0 Con toda seguridad, no 39,1 50,0 441 43,0 432 404 35,3 33,3 60,0
lo votaria nunca
1 31 - 14 29 2,1 2,8 4,0 - -
2 58 4,5 2,8 43 51 5,6 6,9 16,7 -
3 6,6 9,1 7,6 7,2 6,1 6,5 6,5 - -
4 6,7 - 6,9 6,1 5,6 8,1 7,2 - -
5 11,6 6,8 9,7 12,3 12,3 13,4 11,2 16,7 -
6 57 2,3 48 51 53 59 6,1 33,3 -
7 6,6 2,3 55 7,2 51 53 7,8 - -
8 55 2,3 48 3,6 59 5,6 6,1 - -
9 2,0 - 1,4 14 0,5 1,9 2,7 - -
10 Con toda seguridad, lo 2,3 45 2,8 18 4,0 1,6 2,0 - -
votaria siempre
N.S. 1,8 11,4 55 2,2 2,1 0,9 11 - -
N.C. 3,0 6,8 2,8 29 2,7 2,2 3,0 - 40,0
(N) (2.304) (44) (145) (277) (375) (322) (1.130) (6) (5)
Media 3,0 2,0 2,7 2,7 2,9 2,9 3,2 3,2 -
Desviacion tipica 31 3,0 3.1 3,0 3,2 3,0 3,1 29 -
(N) (2.194) (36) (133) (263) (357) (312) (1.084) (6) (3)

Estudios de la persona entrevistada

TOTAL  Sinestudios Primaria S‘:ﬁ‘;’t‘;’::a SZE‘;T:::*‘ FP.  Superiores  Ofros N.C.
Mas Madrid
0 Con toda seguridad, no 35,7 36,4 49,0 39,4 38,1 31,7 33,3 66,7 40,0
lo votaria nunca
1 2,5 2,3 - 2,5 24 3.1 2,7 - -
2 4.1 6,8 21 58 53 34 3,7 - -
3 43 2,3 438 47 32 43 45 - -
4 46 2,3 4,1 3,6 48 6,2 44 16,7 -
5 7,6 6,8 9,7 9,0 9,3 12,1 5.2 - -
6 46 2,3 14 47 3,2 5,0 53 16,7 -
7 6,5 45 7,6 8,3 43 47 7,3 - -
8 9,7 9,1 55 7,2 9,1 9,3 11,3 - -
9 6,1 - 14 29 7,5 5,6 7,5 - -
10 Con toda seguridad, lo 8,7 4,5 2,8 6,1 7,7 10,6 10,2 - -
votaria siempre
N.S. 2,6 18,2 9,7 2,9 2,9 1,6 1,3 -
N.C. 29 4,5 21 2,9 2,1 25 3,1 - 60,0
(N) (2.304) (44) (145) (277) (375) (322) (1.130) (6) (5)
Media 39 3,0 2,6 34 37 42 43 1,7 -
Desviacion tipica 3,7 35 3,3 35 3,7 3,7 3,8 2,7 -
(N) (2.176) (34) (128) (261) (356) (309) (1.080) (6) (2)

Pag 43



CIS

Estudio n23320. TENDENCIAS DE VOTO EN LA COMUNIDAD DE MADRID 2021 Abril 2021

Estudios de la persona entrevistada

Secundaria Secundaria

TOTAL Sin estudios  Primaria 12 etapa 22 etapa F.P. Superiores Otros N.C.

VOX

0 Con toda seguridad, no 59,6 56,8 63,4 58,8 60,0 58,4 59,8 33,3 60,0
lo votaria nunca

1 2,7 - 14 2,2 1,6 2,8 35 - -
2 2,5 2,3 2,1 3,2 1,6 2,5 2,7 - -
3 24 - 2,1 2,2 2,7 34 2,2 - -
4 2,9 - 48 2,5 1,6 2,8 34 - -
5 58 11,4 48 7,2 6,9 75 45 16,7 -
6 34 - 0,7 2,9 4,0 43 3,5 16,7 -
7 34 2,3 4.1 4,0 1,9 3,7 3,6 - -
8 35 2,3 1,4 2,5 3,7 34 4,0 - -
9 2,8 - 34 2,2 3,2 1,6 3,3 - -
10 Con toda seguridad, lo 6,5 2,3 41 8,3 8,3 6,2 59 33,3 -
votaria siempre

N.S. 1,7 18,2 55 1,1 1,9 12 0,8 - 20,0
N.C. 2,7 45 2,1 29 2,7 2,2 2,8 - 20,0
(N) (2.304) (44) (145) (277) (375) (322) (1.130) (6) (5)
Media 2,3 15 1,9 24 2,4 2,3 2,3 5,2 -
Desviacion tipica 34 2,8 3,2 35 3,6 3,3 3,4 4,5 -
(N) (2.201) (34) (134) (266) (358) (311 (1.089) (6) (3)

Estudios de la persona entrevistada

Secundaria Secundaria

TOTAL Sin estudios  Primaria 12 etapa 22 etapa F.P. Superiores Otros N.C.

Unidas Podemos

0 Con toda seguridad, no 52,1 455 64,8 55,2 55,7 50,0 491 83,3 80,0
lo votaria nunca

1 24 2,3 14 2,9 24 0,6 2,9 - -
2 3,6 2,3 21 4,0 43 25 3,8 - -
3 43 6,8 55 54 2,7 43 44 - -
4 3,5 45 34 32 2,7 4,0 3,7 - -
5 7,2 6,8 55 9,0 59 10,6 6,6 - -
6 45 - 4.1 3,2 5,6 37 48 16,7 -
7 3,7 45 14 3,6 35 5,0 3,7 - -
8 51 - - 2,5 4.8 43 6,9 - -
9 31 - - 2,5 1,9 40 3,9 - -
10 Con toda seguridad, lo 6,0 4,5 4.1 4,0 6,9 7.1 6,2 - -
votaria siempre

N.S. 1,7 18,2 55 1,4 1,6 1,6 0,8 - -
N.C. 2,8 45 21 2,9 2,1 22 3,1 - 20,0
(N) (2.304) (44) (145) (277) (375) (322) (1.130) (6) (5)
Media 2,7 2,0 1,5 2,2 2,5 3,0 2,9 1,0 -
Desviacion tipica 34 3,0 2,7 31 35 3,6 3,5 24 -
(N) (2.200) (34) (134) (265) (361) (310) (1.086) (6) (4)
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Pregunta 11
¢Me podria decir si en las Ultimas elecciones a la Asamblea de Madrid de mayo de 2019...?

Estudios de la persona entrevistada

TOTAL . . _ Secundaria Secundaria .
Sin estudios  Primaria 12 etapa 22 etapa F.P. Superiores Otros N.C.
Fue a votar y voto 87,8 84,1 83,4 83,0 85,1 87,3 90,9 83,3 80,0
No tenia edad para votar 1,2 - 2,2 32 1,6 04 - -
Fue a votar pero no pudo 0,3 1,4 0,3 0,3 0,4 - -
hacerlo
No fue a votar porque no 41 55 58 51 47 3,1 16,7 -
pudo
Prefirio no votar 43 9,1 55 7.6 4,3 4.0 3,3 - 20,0
No tenia derecho a voto 1,1 - - 0,4 1,3 1,2 1,4 - -
No recuerda 1,0 4,5 4.1 1,1 0,8 0,9 0,6 - -
N.C. 0,0 2,3 - - - - - - -
(N) (2.304) (44) (145) (277) (375) (322) (1.130) (6) (5)
SOLO A QUIENES VOTARON EN LAS ELECCIONES AUTONOMICAS DE LA COMUNIDAD DE MADRID DE 2019
(1enP11)
(N=2.024)

Pregunta 11a
¢Y podria decirme a qué partido o coalicién vot6? (RESPUESTA ESPONTANEA).

Estudios de la persona entrevistada

TOTAL i i
0 Sin estudios  Primaria Se‘j““da"a seS““da"a F.P. Superiores Otros N.C.
12 etapa 2° etapa

PSOE 27,2 48,6 33,1 30,9 27,9 25,3 254 20,0
PP 19,2 21,6 28,9 21,3 21,9 19,2 16,7 -
Ciudadanos 13,6 2,7 50 6,1 11,6 12,8 17,6 20,0
Més Madrid 8,1 2,7 - 3,0 78 8,9 10,2 -
VOX 58 - 33 39 6,0 75 6,2 20,0
Unidas Podemos 11,6 8,1 74 10,4 10,3 12,1 12,8 -
PACMA 0,5 0,8 1,7 0,9 0,7 0,1 -
Otros partidos 0,2 - 1,3 - - 0,1 -
En blanco 0,9 - 1,7 1,3 - 1,4 0,8 20,0
Voto nulo 0,4 2,7 - 0,9 0,3 1,4 0,1 - -
No recuerda 57 10,8 9,9 6,1 75 43 4.6 50,0
N.C. 6,8 2,7 9,9 13,0 5,6 6,4 54 20,0 50,0
(N) (2.024) (37) (121) (230) (319) (281) (1.027) (5) (4)
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Pregunta 11aa
RECUERDO DE VOTO EN ELECCIONES AUTONOMICAS DE LA COMUNIDAD DE MADRID DE 2019.

Estudios de la persona entrevistada
TOTAL Secundaria  Secundaria

Sin estudios  Primaria 12 etapa 22 etapa F.P. Superiores Otros N.C.

PSOE 23,9 40,9 27,6 25,6 23,7 22,0 23,1 16,7

PP 16,8 18,2 241 17,7 18,7 16,8 15,2 -

Ciudadanos 12,0 2,3 41 51 9,9 11,2 16,0 16,7

Mas Madrid 7,1 2,3 - 2,5 6,7 7,8 9,3 -

VOX 5,1 - 2,8 3,2 51 6,5 57 16,7

Unidas Podemos 10,2 6,8 6,2 8,7 8,8 10,6 11,6

PACMA 0,5 - 0,7 14 0,8 0,6 0,1

Otros partidos 0,2 - - 1.1 - - 0,1 -

En blanco 0,8 - 14 1,1 - 1,2 0,7 16,7

Nulo 0,4 2,3 - 0,7 0,3 1,2 0,1 -

No tenia edad 1,2 - - 2,2 3,2 1,6 0,4 - -
No votd 8,8 9,1 12,4 13,4 9,6 9,0 6,7 16,7 20,0
No tenia derecho a voto 11 - - 0,4 1,3 1,2 14 - -
No recuerda 6,0 13,6 12,4 6,1 7,2 4,7 48 - 40,0
N.C. 6,0 45 8,3 10,8 438 5,6 49 16,7 40,0
(N) (2.304) (44) (145) (277) (375) (322) (1.130) (6) (5)
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Pregunta 12

Voy a leerle a continuacion una serie de lideres politicos/as madrilefios/as. Le agradeceria que me indicara si conoce a
cada uno/a de ellos/as o no lo/a conoce.

Estudios de la persona entrevistada

Secundaria

Secundaria

TOTAL Sin estudios  Primaria 12 etapa 22 etapa F.P. Superiores Otros N.C.
Angel Gabilondo
Silo/la conoce 92,6 88,6 93,8 85,2 89,6 90,7 96,0 100,0 60,0
No conoce 74 11,4 6,2 14,8 10,4 9,3 3,9 - 40,0
N.C. 0,0 - - - - - 0,1 - -
(N) (2.304) (44) (145) (277) (375) (322) (1.130) (6) (5)
Estudios de la persona entrevistada
TOTAL  Sinestudios Primaria S‘;ﬁ‘;’t‘:::a SQZS‘;':::;"“ FP.  Superiores  Ofros N.C.
Isabel Diaz Ayuso
Silo/la conoce 98,1 90,9 97,9 97,8 97,6 98,1 98,7 100,0 80,0
No conoce 1,9 9,1 2,1 2,2 24 1,9 1,2 - 20,0
N.C. 0,0 - - - - - 0,1 - -
(N) (2.304) (44) (145) (277) (375) (322) (1.130) (6) (5)
Estudios de la persona entrevistada
TOTAL  Sinestudios Primaria S‘:E‘;’t‘:::a S‘;‘j‘;'t‘;’::a FP.  Superiores  Ofros N.C.
Edmundo Bal
Si lo/la conoce 71,4 455 60,7 54,9 69,3 63,7 80,6 100,0 60,0
No conoce 284 54,5 39,3 451 30,4 36,0 19,2 - 40,0
N.C. 0,2 - - 0,3 0,3 0,2 - -
(N) (2.304) (44) (145) (277) (375) (322) (1.130) (6) (5)
Estudios de la persona entrevistada
TOTAL  Sinestudios Primaria s‘:ﬁ‘;’t‘:::a Sezilgt‘g::a FP.  Superiores  Otros N.C.
Ménica Garcia
Silo/la conoce 68,1 455 57,2 52,3 66,4 63,4 76,4 50,0 20,0
No conoce 31,6 54,5 428 47,3 33,3 36,0 234 50,0 80,0
N.C. 0,3 - - 04 0,3 0,6 0,3 - -
(N) (2.304) (44) (145) (277) (375) (322) (1.130) (6) (5)
Estudios de la persona entrevistada
TOTAL  Sinestudios  Primaria sig‘;?:::a S‘;S‘i':;’::a F.P. Superiores Otros N.C.
Rocio Monasterio
Silo/la conoce 85,4 59,1 73,8 69,7 83,2 83,5 93,1 100,0 40,0
No conoce 14,5 40,9 26,2 30,3 16,5 16,1 6,7 - 60,0
N.C. 0,2 - - 0,3 0,3 0,2 - -
(N) (2.304) (44) (145) (277) (375) (322) (1.130) (6) (5)
Estudios de la persona entrevistada
TOTAL Sin estudios  Primaria S‘:‘j‘;’t‘:::a s;gi?:::a F.P. Superiores Otros N.C.
Pablo Iglesias
Silo/la conoce 98,3 97,7 95,9 98,6 97,9 98,4 98,6 100,0 100,0
No conoce 1,6 2,3 4.1 14 1,9 1,6 1,3 -
N.C. 01 - - 0,3 - 0,1 - -
(N) (2.304) (44) (145) (277) (375) (322) (1.130) (6) (5)
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SOLO A QUIENES CONOCEN A LOS/AS LIDERES POLITICOS/AS AUTONOMICOS/AS MENCIONADOS/AS
(Citan algin 1 en P12)

Pregunta 12a
Ahora le agradeceria que me indicara qué valoracion le merece cada uno/a de esos/as lideres. Puntuelos/as de 1 a 10,
sabiendo que el 1 significa que lo/a valora 'muy mal'y el 10 que lo/a valora 'muy bien'.

Estudios de la persona entrevistada
Secundaria Secundaria

TOTAL  Sinestudios Primaria F.P. Superiores Otros N.C.

12 etapa 2° etapa

Angel Gabilondo

1 Muy mal 9,1 20,5 14,0 11,4 9,5 10,3 6,9 33,3 33,3
2 45 - 29 34 6,8 438 43 16,7 -
3 6,5 - 74 34 6,0 58 7,6 -

4 8,4 51 51 55 8,0 10,3 9,2 -

5 17,3 5,1 11,0 22,5 18,5 16,4 174 16,7

6 12,5 2,6 11,0 10,2 8,6 15,1 14,1 16,7 -
7 12,6 7,7 10,3 72 9,8 8,2 16,2 16,7 33,3
8 12,7 12,8 11,0 13,1 15,5 13,7 11,7 -

9 48 7,7 8,1 55 39 48 44 -

10 Muy bien 7,0 17,9 12,5 12,7 8,0 6,5 45 -

N.S. 2,7 15,4 51 3,0 3,6 31 1,5 - -
N.C. 1,9 51 1,5 2,1 1,8 1,0 2,0 - 33,3
(N) (2.133) (39) (136) (236) (336) (292) (1.085) (6) (3)
Media 5,6 6,1 58 5,9 55 55 5,6 37 4,0
Desviacion tipica 2,5 35 3,0 2,8 2,7 2,6 2,3 2,7 4,2
(N) (2.035) (31) (127) (224) (318) (280) (1.047) (6) (2)

Estudios de la persona entrevistada
Secundaria Secundaria

TOTAL  Sinestudios Primaria F.P. Superiores Otros N.C.

12 etapa 2% etapa

Isabel Diaz Ayuso

1 Muy mal 27,4 32,5 26,1 25,8 28,7 26,6 21,7 - 50,0
2 6,1 - 35 52 55 44 75 16,7 -
3 5,6 75 42 44 33 5,1 6,9 -

4 5,3 25 1,4 2,6 46 7,3 6,2 -

5 7,7 12,5 6,3 13,3 8,7 7,9 5.8 33,3

6 49 75 2,8 5,9 46 7,0 44 -

7 8,1 - 6,3 5,5 7.1 7,3 9,8 -

8 10,0 5,0 7,7 8,1 9,8 11,1 10,8 16,7

9 6,4 2,5 42 7,0 6,8 6,0 6,6 16,7

10 Muy bien 15,1 17,5 31,0 18,5 18,6 15,2 11,1 16,7 -
N.S. 14 75 42 2,2 0,5 1,3 0,9 - 25,0
N.C. 1,9 50 2,1 15 1,6 0,9 2,2 - 25,0
(N) (2.260) (40) (142) (271) (366) (316) (1.115) (6) (4)
Media 5,1 47 59 53 53 52 48 6,5 1,0
Desviacion tipica 34 3,6 38 35 35 34 33 3,0 -
(N) (2.184) (35) (133) (261) (358) (309) (1.080) (6) (2)
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Estudios de la persona entrevistada

TOTAL Sin estudios  Primaria S‘:Eft':::a s‘;‘j‘;’t‘:'::a F.P. Superiores Otros N.C.
Edmundo Bal
1 Muy mal 15,6 35,0 25,0 23,7 15,4 21,0 11,6 33,3 33,3
2 8,8 50 45 9,2 7,7 6,3 10,1 16,7
3 10,5 - 12,5 6,6 11,2 8,8 11,4 -
4 14,2 15,0 11,4 9,9 13,8 18,5 14,4 -
5 19,8 20,0 12,5 23,7 20,0 19,5 19,9 33,3
6 11,1 5,0 11,4 9,2 10,0 12,7 11,5 -
7 6,6 5,0 10,2 4,6 7,7 34 7,0 16,7
8 38 34 2,6 38 2,0 45 -
9 15 2,3 - 15 2,0 1,6 -
10 Muy bien 0,7 - 1,1 1,3 0,8 0,5 0,5 - -
N.S. 52 5,0 45 7,2 54 49 49 - 33,3
N.C. 2,2 10,0 1,1 2,0 2,7 0,5 24 - 33,3
(N) (1.645) (20) (88) (152) (260) (205) (911) (6) (3)
Media 41 32 40 38 42 3,9 4,3 35 1,0
Desviacion tipica 2,2 2,1 24 2,2 2,2 2,1 2,1 2,5 -
(N) (1.522) (17) (83) (138) (239) (194) (844) (6) (1)

Estudios de la persona entrevistada

TOTAL Sin estudios  Primaria Sﬁgt?:::a 3‘;2‘;’:;’::3 F.P. Superiores Otros N.C.
Ménica Garcia
1 Muy mal 15,2 20,0 26,5 17,2 19,7 14,2 12,6 33,3
2 6,2 3,6 48 6,0 6,4 6,8 -
3 7,3 - 3,6 7,6 48 44 9,2 -
4 7,0 10,0 7,2 41 9,6 8,8 6,1 -
5 12,4 50 16,9 13,8 14,9 14,7 10,5 33,3
6 9,8 15,0 84 9,0 9,2 11,3 9,7 33,3
7 11,1 5,0 6,0 11,7 11,6 8,3 12,2 -
8 12,5 5,0 9,6 9,7 6,8 8,8 16,0 -
9 54 5,0 24 2,8 6,4 74 53 -
10 Muy bien 7,0 15,0 48 9,7 6,4 8,3 6,5 -
N.S. 43 10,0 9,6 7,6 3,2 6,9 2,8 - -
N.C. 1,9 10,0 12 2,1 1,2 0,5 2,2 - 100,0
(N) (1.568) (20) (83) (145) (249) (204) (863) (3) (1)
Media 53 5,6 45 5,2 49 53 54 40
Desviacion tipica 2,8 33 29 2,9 29 2,9 2,8 2,6
(N) (1.471) (16) (74) (131) (238) (189) (820) (3)
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Estudios de la persona entrevistada
TOTAL Sin estudios  Primaria S‘:Eft':::a s‘;‘j‘;’t‘:'::a F.P. Superiores Otros N.C.
Rocio Monasterio
1 Muy mal 454 50,0 43,9 43,0 43,9 43,5 46,9 33,3 100,0
2 57 38 2.8 6,7 6,1 7.1 54 -
3 7.1 9,3 57 9,3 7.1 6,7 -
4 6,8 77 47 3,1 8,3 6,7 7,2 -
5 10,1 11,5 11,2 14,5 74 11,2 9,6 16,7
6 6,0 38 47 73 35 78 6,4 -
7 45 38 28 2,6 438 5,6 48 -
8 4,0 38 47 3,1 42 41 40 -
9 2,5 - 2,8 31 35 2,2 22 -
10 Muy bien 38 7.7 3,7 7,3 45 2,6 2,9 33,3
N.S. 2,3 - 8,4 21 2,6 11 1,9 16,7
N.C. 1,9 7.7 0,9 1,6 1,9 1,1 2,1 - -
(N) (1.967) (26) (107) (193) (312) (269) (1.052) (6) (2)
Media 33 33 3,3 3,6 33 3,3 3,2 54 1,0
Desviacion tipica 2,8 3,0 2,8 30 2,8 2,7 2,7 45 -
(N) (1.885) (24) (97) (186) (298) (263) (1.010) (5) (2)
Estudios de la persona entrevistada
TOTAL  Sinestudios Primaria Sﬁgt?:::a 3‘;2‘;’:;’::3 F.P. Superiores Otros N.C.
Pablo Iglesias
1 Muy mal 48,9 39,5 61,2 53,8 515 47,0 46,1 66,7 60,0
2 6,7 2,3 3,6 5,9 57 57 8,1 16,7 -
3 6,0 7,0 3,6 7,0 52 6,0 6,2 - 20,0
4 6,4 7,0 5,0 6,2 49 73 6,9 -
5 8,1 9,3 6,5 73 10,1 79 7.9 16,7
6 5.8 47 5,0 48 44 73 6,4 -
7 54 - 3,6 33 49 54 6,6 -
8 4,0 9,3 - 2,9 6,3 3,5 3.9 -
9 2,5 - 1,4 15 16 47 2,7 -
10 Muy bien 3,0 9,3 5,0 5,1 3,0 25 22 -
N.S. 11 7,0 29 11 0,8 1,6 0,7 - -
N.C. 1,9 47 2,2 1,1 1,6 1,3 22 - 20,0
(N) (2.264) (43) (139) (273) (367) (317) (1.114) (6) (5)
Media 3,1 38 2,6 2,9 31 3,3 32 1,8 15
Desviacion tipica 2,7 32 2,7 2,7 2,8 2,8 2,7 1,6 1,0
(N) (2.194) (38) (132) (267) (358) (308) (1.081) (6) (4)
Pregunta 13
Y, ¢quién preferiria que fuese el/la presidente/a de la Comunidad de Madrid en estos momentos?
Estudios de la persona entrevistada
TOTAL Sin estudios  Primaria S(:gundaria Segundaria F.P. Superiores Otros N.C.
etapa 2% etapa
Angel Gabilondo 23,8 31,8 33,8 23,5 23,7 19,3 238 - -
Isabel Diaz Ayuso 37,8 31,8 434 39,4 411 38,5 35,5 66,7 20,0
Edmundo Bal 25 1,4 0,4 2,1 25 35 - -
Mdnica Garcia 11,5 28 8,3 8,0 12,7 14,8 - -
Rocio Monasterio 3,0 - 14 2,5 3,2 2,5 3,6 - -
Pablo Iglesias 72 114 6,2 6,1 8,0 8,4 6,8 - 20,0
(NO LEER) Otro/a 1,0 - 1,4 11 0,5 0,3 1,3 - -
(NO LEER) Ninguno/a de 34 114 28 43 40 53 2,2 - -
ellos/as
N.S. 7,1 13,6 55 11,9 6,4 75 5.8 33,3 40,0
N.C. 2,7 - 1,4 2,5 2,9 3,1 2,7 - 20,0
(N) (2.304) (44) (145) (277) (375) (322) (1.130) (6) (5)
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Pregunta 14
De hecho, ¢ ha votado Ud. por correo o tiene intencion de hacerlo?
Estudios de la persona entrevistada
TOTAL . . _ Secundaria Secundaria .
Sin estudios  Primaria 12 etapa 22 etapa F.P. Superiores Otros N.C.
Si, ya he votado 0,7 14 04 0,8 0,9 0,6 - -
No, pero tiene intencién 9,9 6,8 6,9 8,3 9.1 8,7 11,4 - -
de hacerlo
No va a votar por correo 88,3 90,9 91,0 89,9 89,3 89,8 86,6 100,0 100,0
N.S. 1,0 2,3 0,7 0,7 0,8 0,6 1,2 - -
N.C. 0,2 - - 0,7 - - 0,2 - -
(N) (2.304) (44) (145) (277) (375) (322) (1.130) (6) (5)
Pregunta C1
¢Me podria decir si en las elecciones generales del 10 de noviembre de 2019...?
Estudios de la persona entrevistada
TOTAL . . N Secundaria Secundaria .
Sin estudios  Primaria 12 etapa 22 etapa F.P. Superiores Otros N.C.
Fue a votar y votd 90,8 90,9 88,3 84,5 87,2 90,4 94,0 100,0 80,0
No tenia edad para votar 1,0 - 1,8 29 1,2 0,2 - -
Fue a votar pero no pudo 0,1 0,7 0,3 0,1 - -
hacerlo
No fue a votar porque no 2,3 14 3,2 2,7 31 1,9 - -
pudo
Prefiri6 no votar 4.7 9,1 6,2 9,7 5,1 3,7 3,2 - 20,0
No tenia derecho a voto 0,6 - 0,4 0,8 0,6 0,6 - -
No recuerda 0,6 34 0,4 1,3 0,6 - - -
N.C. 0,0 - - - - - 0,1 - -
(N) (2.304) (44) (145) (277) (375) (322) (1.130) (6) (5)
SOLO A QUIENES VOTARON EN LAS ELECCIONES GENERALES DE NOVIEMBRE DE 2019
(1enC1)
(N=2.092)
Pregunta C1a
2 Y podria decirme a qué partido o coalicion voto? (RESPUESTA ESPONTANEA).
Estudios de la persona entrevistada
TOTAL . . L Secundaria Secundaria ,
Sin estudios  Primaria 12 etapa 22 etapa F.P. Superiores Otros N.C.
PSOE 29,7 40,0 33,6 31,6 29,7 26,5 29,5 16,7
PP 17,9 17,5 25,8 15,8 20,2 18,9 16,6 -
VOX 84 2,5 47 6,4 10,4 8,9 8,8 16,7
Unidas Podemos 13,9 10,0 78 10,3 11,9 15,5 15,8 -
Ciudadanos 12,4 2,5 7,0 73 11,0 11,7 15,2 16,7
Mas Pais 2,6 - 0,9 2,8 38 3,0 -
PACMA 0,5 - 2,6 0,6 0,7 - -
Otros partidos 0,3 - - 0,4 - 0,3 0,4 -
En blanco 1,3 2,5 - 0,9 0,6 2,1 14 16,7
Voto nulo 0,5 2,5 0,8 1,7 0,3 1,0 0,1 - -
No recuerda 54 15,0 10,2 9,4 7,0 34 3,6 25,0
N.C. 7,2 75 10,2 12,8 55 7,2 57 33,3 75,0
(N) (2.092) (40) (128) (234) (327) (291) (1.062) (6) (4)
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Pregunta C1aa
RECUERDO DE VOTO EN ELECCIONES GENERALES DE NOVIEMBRE DE 2019.
Estudios de la persona entrevistada

TOTAL Sin estudios  Primaria S‘:Z‘gt‘;‘::a Sezﬁ‘é't‘;'::a F.P. Superiores Otros N.C.
PSOE 27,0 36,4 29,7 26,7 25,9 23,9 21,7 16,7
PP 16,2 15,9 22,8 13,4 17,6 17,1 15,6 -
VOX 7,6 2,3 4.1 54 9,1 8,1 8,2 16,7
Unidas Podemos 12,6 9.1 6,9 8,7 10,4 14,0 14,9 -
Ciudadanos 11,2 2,3 6,2 6,1 9,6 10,6 14,2 16,7
Mas Pais 2,3 - 0,7 24 34 2,8
PACMA 0,4 - 2,2 0,5 0,6 -
Otros partidos 0,3 - 0,4 - 0,3 0,4 -
En blanco 1,2 2,3 - 0,7 0,5 1,9 1,3 16,7
Nulo 0,5 2,3 0,7 14 0,3 0,9 0,1
No tenia edad 1,0 - - 1,8 29 1,2 0,2 -
No votd 7,1 9,1 8,3 13,0 7,7 7,1 51 20,0
No tenia derecho a voto 0,6 - 0,4 0,8 0,6 0,6 -
No recuerda 55 13,6 12,4 8,3 75 3,7 34 20,0
N.C. 6,6 6,8 9,0 10,8 438 6,5 55 33,3 60,0
(N) (2.304) (44) (145) (277) (375) (322) (1.130) (6) (5)

Pregunta C2

Cuando se habla de politica se utilizan normalmente las expresiones izquierda y derecha. Utilizando una escala de 1 a 10

en la que 1 significa 'izquierda' y 10 'derecha’, ;en qué casilla se colocaria Ud.?

TOTAL

Estudios de la persona entrevistada

Secundaria

Secundaria

Sin estudios  Primaria 12 etapa 22 etapa F.P. Superiores Otros N.C.
1 Izquierda 13,3 25,0 18,6 19,1 13,1 14,9 10,5 -
2 6,2 2.3 34 2,9 45 43 8,8 -
3 11,9 4.1 6,9 10,4 13,0 15,0 -
4 7,7 6,8 5,5 3.2 72 5,6 9,9 - -
5 19,1 18,2 13,8 224 20,8 214 17,7 33,3 20,0
6 8,8 2,3 6,9 6,1 10,7 10,9 8,8 - -
7 8,2 45 6,2 3,6 8,3 75 9,8 33,3 20,0
8 6,7 2,3 7,6 6,5 438 75 7,3 -
9 2,0 2.8 1,8 1,6 0,9 2,6 -
10 Derecha 8,7 11,4 16,6 13,4 11,2 84 58 16,7
N.S. 3,1 227 8,3 6,1 35 2,5 1,0 - -
N.C. 41 45 6,2 7,9 40 3,1 2,9 16,7 60,0
(N) (2.304) (44) (145) (277) (375) (322) (1.130) (6) (5)
Media 49 45 54 5,1 51 49 48 6,8 6,0
Desviacion tipica 2,7 3,2 32 3,1 2,7 2,7 25 2,0 1,4
(N) (2.138) (32) (124) (238) (347) (304) (1.086) (5) (2)

ESTUDIOS NO PROCEDE EL CRUCE
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SOLO A QUIENES SE DEFINEN EN MATERIA RELIGIOSA COMO CATOLICOS/AS O CREYENTES DE OTRA RELIGION
(1,203enC4)
(N=1.428)

Pregunta C4a

¢,.Con qué frecuencia asiste Ud. a misa u otros oficios religiosos, sin contar las ocasiones relacionadas con ceremonias de
tipo social, por ejemplo, bodas, comuniones o funerales?

Estudios de la persona entrevistada

TOTAL Sin estudios  Primaria s:g%?::;'a s‘;&‘;’t‘;’:;'a F.P. Superiores Otros N.C.
Nunca 29,6 46,9 21,8 28,8 33,3 35,8 27,2 50,0 -
Casi nunca 23,0 94 20,2 25,0 23,8 23,2 234 - 25,0
Varias veces al afio 20,0 18,8 21,8 20,7 15,8 20,0 21,0 33,3 25,0
Dos o tres veces al mes 6,7 3,1 6,5 43 6,7 6,3 7,9 - -
Todos los domingos y 16,2 18,8 22,6 15,4 16,7 12,1 16,2 16,7 25,0
festivos
Varias veces a la semana 3,5 3,1 6,5 53 2,5 1,6 3,4 - -
N.C. 1,0 - 0,8 0,5 1,2 1,1 1,0 - 25,0
(N) (1.428) (32) (124) (208) (240) (190) (624) (6) (4)
Pregunta C4aa
RELIGIOSIDAD.

Estudios de la persona entrevistada

TOTAL Sin estudios  Primaria S:gi?::;'a S‘;S‘;’t‘;’:;'a F.P. Superiores Otros N.C.
Catolico/a practicante 19,2 22,7 37,9 22,7 18,9 14,9 16,9 50,0 40,0
Catdlico/a no practicante 39,5 477 441 46,6 42,4 40,7 35,6 33,3 40,0
Creyente de otra religion 3,3 2,3 34 58 2,7 34 2,7 16,7 -
Agnostico/a, indiferente, 36,6 20,5 11,7 245 34,9 39,8 435 -
ateo/a
N.C. 14 6,8 2,8 04 1,1 1,2 1,3 - 20,0
(N) (2.304) (44) (145) (277) (375) (322) (1.130) (6) (5)
Pregunta C5a
IDENTIFICACION SUBJETIVA DE CLASE.

Estudios de la persona entrevistada

TOTAL Sin estudios  Primaria Sﬁfi?:::a szgl;'::::a F.P. Superiores Otros N.C.
Clase alta y media alta 7,6 - 0,7 1,8 7.2 3,7 11,6 - -
Clase media-media 52,1 9,1 28,3 38,3 48,3 46,9 62,9 83,3 40,0
Clase media-baja 13,0 13,6 11,0 19,5 16,3 19,6 8,8 - -
Clase 12,9 15,9 24,1 19,9 12,8 14,9 9,2 - 20,0
trabajadora/obrera/prolet
ariado
Clase baja/pobre 5,6 27,3 11,7 9,4 6,4 8,1 2,1 - -
Otras 45 9,1 10,3 47 5,6 3,7 34 - 20,0
N.S. 35 20,5 12,4 6,1 2,9 2,2 1,6 -
N.C. 0,7 45 14 04 0,5 0,9 0,4 16,7 20,0
(N) (2.304) (44) (145) (277) (375) (322) (1.130) (6) (5)
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